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Kraków, czwartek 4  czerwca 1942 r.

Nac’ eslanfc, a nie zamówione przez Eedakeje ręko­
pisy bećą zwracano ^utorom jedynie, wówczas, gds 
do}ączore zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumeratę miesięczna 4.50 Z.. 
u odnoszeniem ćo domu f  ZL Na prow‘ncj; dopłata 

porta. Konto czekower Warszawa 658 _____

Zniszczenie brytyiskiej grupy

W ciągu 24 godzin Anglicy stracili 59 samolotów.
. 2  główne] kwatery FUhrera, 2 ozerwea. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj­
nych komunikuje:
, Na Wschodzie tylko lokalne działania bo- 
«w «.

Ppdczas ataków nurkowych na urządze­
nia portowe w Jokonga i Murmańsku Je- 
Jcn okręt frachtowy ćrednie] wielkości o- 
tyzymał tak ciężkie trafienia, że należy się 
Uczyć z jego zniszczeniem.

W  bitwie pod Charkowem, jak w między­
czasie stwierdzono, poległ również dowód- 

6 armji sowieckiej generał-major Go- 
Nmjański.

W  Afryce północnej podczas ataku nie­
mieckich i włoskich wojsk na rozbudowa­
ne fortyfikacyjnie stanowiska otoczoną I 
'Uiszczoną została brytyjska grupa sil. W  
JJasze ręce wpadło 3.000 jeńców, w tern je- 
*en generał brygady. W  dn. 31 maja i 1-go 
**erwca zniszczono względnie zdobyto 101 
tyołgów, 124 działa, liczne samochody i wiel­
ce ilości innego materjału wojennego.

Podczas lotu wywiadowczego nad nie- 
brzyjacieiskiomi linjami zestrzelony został 
knerał wojsk pancernych Cruewell I 
*padł w brytyjską niewolę.

W  walce przeciwko Wielkiej Brytanji lot­
nictwo przeprowadziło ostatniej nocy, bez 
Jełasnych strat, ciężki atak na port zaopa­
trzeniowy Ipswich na południowo-wschod- 
niem wybrzeżu Anglji. Inne samoloty zrzu­
ciły ponownie bomby ciężkiego kalibru na 
*bszar miasta Canterbury.
. Podczas wypadów mieszanych formacyj 
brytyjskiego lotnictwa na wybrzeże obsa­
dzonych obszarów zachodnich, strącono 
Wczorajszego dnia 18, podczas nalotów po­
jedynczych, uzbrojonych samolotów wy­
wiadowczych na rejon Kolonji jeden bry­
tyjski samolot.

Brytyjskie bombowce zaatakowały w no­
ty na 2-go czerwca kilka miejscowości w 
Niemczech zachodnich, przedewszystklem 
dzielnice mieszkaniowe w Duisburgu i O- 
derhausen. Podczas obrony przed teml, 
*kierowanemi przeciwko ludności cywilnej 
ptakami terorystycznemi, nocne myśliwce 
Jartyierja przeciwlotnicza uzyskały 37, ar­
tyleria marynarki trzy zestrzały. Temsa- 
Jtm brytyjskie lotnictwo podczas nalotów 
ba obsadzone obszary i na teren Rzeszy 
traciło wczorajszego dnia i ostatniej nocy 

samolotów.
Starszy sierżant Struening odniósł ostat­

niej nocy swoje 15 I 16 nocne zwycięstwo 
•byś liwskie.

Atak powietrzny na Ipswich.
, Berlin, 3 czerwca. W  związku z atakiem 
lotnictwa niemieckiego na Ipswich Niemie­
ckie Biuro Informacyjne na podstawie !n- 
[ormacyj, uzyskanych z miarodajnych kół 
Wojskowych, komunikuje następujące szcze­
góły:
..K iedy  pieTwsze fale niemieckich samolo­
tów bojowych zbliżały sią do wyznaczonych 
bobie celów, nocne myśliwce brytyjskie za­
atakowały je  kilkakrotnie, a baterje arty- 
Jorji przeciwlotniczej,. przy pom ocy licz­
bach reflektorów, usiłowały przeszkodzić 
r  locie samolotom niemieckim. Pom imo 
£&rdzo gwałtownego ognia, niemieckie sa­
moloty bojowe przedarły sie przez gesty 
Pas obrony przeciwlotniczej, poczem zrzuci- 
ty swe bomby pa miasto, i port w Ipswich.

Ipswich, położone w południowej części 
Wschodniego wybrzeża Anglji. jest miastem 
Jraemysłowem i porto wem, wykazuj ącem 
Joraz bardziej wzrastające znaczenie. Je- 
rteze przed wojną Ipswich było jednem 
J miększych centralnych punktów przeła­
dunkowych dla zboża. Od początku obecnej 

miasto to służyło przedewszystkiem 
iako port pomocniczy dla Londynu. Liczne 
*hryki przemysłu żelaznego i zbrojeniowe- 
ł nadają specjalne znaczenie temu miastu* 
lżącemu 88.000 mieszkańców, 

w lysiące  zrzuconych bomb zapalających 
Wznieciło w wielu dzielnicach miasta rozle- 

pożary, których łuny stanowiły drogo- 
t.^kaz dla nadlatujących kolejno niemiec- 
al®h samolotów bojowych. Zdołano zaob- 

/ j  Jr^wować niezliczone wybuchy bomb, głów­
my, wj® wśród objoktów portowych, gdzie po­

stały gwałtowne eksplozje. Wszystkie nie-
:ie samoloty, biorące udział w tym na­

locie, pow róciły do swych portów w yjścio­
wych.

Krążownik brytyjski ,7Trynidad“  
zatonął.

Sztokholm, 3 czerwca. Krążownik brytyj­
ski „Trynidad11 o pojemności 8000 ton zato­
nął. Komunikuje o tern obecnie admiralicja 
brytyjska.

Chodzi tu o jeden z najnowocześniej­
szych lekkich krążowników brytyjskiej 
marynarki. wojennej. Statek ten oddano do 
służby dopiero w roku 1940. Uzbrojenie jego 

składało się z 12 dział kalibru 15.2 cm , 
8-miu kalibru 10.2 cm i 8-miu kalibru 4 cm, 
oraz z 6-cdu wyrzutni torpedowych kalibru 
53.3 cm na ruchomych wieżyczkach obro­
towych na pokładzie. Krążownik był poza-

tem wyposażony w 3 samoloty pokładowe 
i jedną wyrzutnie samolotową.

Ministerstwu marynarki Stanów Zjedno­
czonych zakomunikowało w dniir 1 czerwca 
o utracie Z statków handlowych. W śród po­
danych jako zatopione statków znajdują 
sie dyna frachtowce amerykańskie średnie­
go tonażu oraz jeden brytyjski parowiec 
handlowy o pojemności 3.800 brt. W szyst­
kie trzy statki zostały storpedowane i za­
topione przez łodzie podwodne na zachod­
nim Atlantyku. Cześć członków załogi zdo­
łała wylądovrać.

W  zachodniej części Atlantyku jedna 
z niemieckich łodzi podwodnych storpedo­
wała i zatopiła amerykański statek han­
dlowy o pojemności 5.247 ton. Cześć człon­
ków załogi zdołałamratować sie do jednego 
z portów amerykańskich, znajdujących sie 
na wscbodniem wybrzeżu.

Ciażkie ataki lotnicze na port f M s l i
i Jokongę.

Generalny Gubernator 
w Warszawie i Lublinie.

Kraków, 3 czerwca, W  Warszawie zet ra­
to się kierownictwo Rządu Generalnego 
Gubernatorstwa na posiedzenie w Belwede­
rze, W  posiedzeniu tent wzięli udział w szy­
scy gubernatorowie okręgów, oraz Fnnl 
czołowF przedstawiciele. Posiedzeniu prze- 
wodnrezył Generalny Gubernator dru 
Franek.

Z Warszawy udaf się Generalny Guberna­
tor wraz zc swenr otoczeniem do Lubiritar 
gdzle przywitany został przez Gubernator* 
Zórnera.

tempie. Straty w zakresie powierzchni n- 
pr« wnej zbóż Zwią/zku Sowietów, wskutek 
odpadmącla reremćw okupowanych, ocenia 
„EconcmAsf* na 34°'o ogólnej produkcji zbo­
ża. . . .

Z natury rzeczy przestawienie jej pro­
dukcji na inne tory natrafia na liczne 
przeszkody organizacyjne. Setki tysięcy 
kierowców traktorów zostało powołanych

Berlin, 3 czerwca. Obszar portowy Mur­
mańska — jak dowiaduje się DNB z mia­
rodajnych kół wojskowych -  był również 
w poniedziałek objektem ataków niemiec­
kich samolotów nurkowych. Liczne zako­
twiczone statki handlowe i transportowce 
zaatakowano wielokrotnie bombami wszyst­
kich kalibrów.
. Ciężka bomba ugodziła frachtowiec o po­
jemności 3000 ton w środek pokładu. Zajął 
£ie on pożarem i przechylił sie silnie na 
bok.. Wielka liczba bomb spadła na urzą­
dzenia przystani, powodując poważne znisz­
czenia.
t Szczególnie pomyślny był dalszy atak nie­
mieckich samolotów bojowych i nurko­

wych na urządzenia portowe Jokongi. War. 
tościowy materjał wojenny zmagazynowa­
ny w przystani, zajął sie p o  upadku bomb 
pożarem. Szereg bomb ciężkiego kalibru 
zniszczyło szopy magazynowe, położone w 
pobliża pomostu wyładunkowego. Rówrież 
tam pomost, na którym właśnie kilka 
frachtowców zamierzało umieścić swe ła­
dunki, trafiono szeregiem bomb.

Zespoły bolszewickich lotników myśliw­
skich zostały nad tym rejonem bojowym  
ponownie uwikłane przez m yślw oów  nie­
mieckich w walki powietrzne, w teku któ­
rych — według dotychczasowych donie­
sień — zestrzelono 12 samolotów bolsze­
wickich. przeważnie typu Hurricane.

Pesymistyczno oceno sytuacji 
rolniczo-przemysłowej Sowietów

Krytyczne uwagi londyńskiego pisma „Economist“ .
Sztokholm, 3 czerwca. Londyński „Econo. 

nrlsf ujm uje się w dłuższym artykule w o. 
Jenno-gospodarczą sytuacją Związku So­
wietów na początku kampanji letniej.

Brytyjskie czasopismo gospodarcze do­

chodzi przytem do znamiennych realisty­
cznych wniosków. W edług oświadczenia 
czasopisma londyńskiego trudności W dzie­
dzinie rolniczej, niemniej jak i  na terenie 
przemysłowym, rosną w coraz szybszem

.„UU..U i. . a p a n —  — .. .. . _
ściślej związane z funkcjonowaniem służby 
motoryzacyjnej, która potrzebuje dla speł­
nienia swych zadań p ie  mniej jak 80C.000 
traktorów, samochodów ciężarowych : in­
nych maszyn. Z tego. powedu podjęto próbą 
wyszkolenia w stacjach traktorowych ko­
biet i dzieci, eksperyment ten jednak ze 
względu ną czysto fizyczną niezdolność 
tych osób do wykonywania tego rodzaju 
zadań, okazał sie bezcelowy.. . ,

Dalsze trudności ujawniają, sie w dzie­
dzinie naprawy motorów Już za czasów 
pokojowych odsetek uszkodzonych Ino me 
nadających się do użytku maszyn rolni­
czych był zawsze bardzo wysoki. Wskutek 
niedostatecznego wyszkolenia techriczuegc 
personaiu już wówczas, bywała unierucho­
miona stale zatacza cześć ^ałego rolniczego 
parku motoryzacyjnego, dochodząca do 
25—30%. Dzisiaj trudności w tym zakresie 
podwoiły sie, ponieważ większość pracow­
ników w warsztatach naprawy została po­
wołana do wojska. Z tego powodu czynni­
ki sowieckie musiały przejść na system 
wyznaczenia specjalnych premij za adałe 
naprawy traktorów, wahających sie od 100 
dc 800 rubli.

„Economist" zwraca przytem uwagą, że 
nierównomierna wydajność różnych sowie­
ckich terenów rolniczych w obliczu obec­
nych trudności transportowych grozi szcze­
gólnie niek orzystnemi konsekwencjami. 
W yrównanie różnic wysokości zbiorów w 
drodze dowozu jest niemożliwe do przepro­
wadzenia z powodu przeciążenia i n ©dosta­
tecznego stanu technicznego sowieckich ko­
lei żelaznych, wobec czego należy sie li­
czyć, iż na wielkich obszarach daczą sie 
odcznć braki środków żywności.

Również sytuacja sowieckiego przemysłu 
zbrojeniowego daje powód do zaniepokoje- 

iondyńskiego. N:enia czasopisma :e można
ukryć faktu, że w warsztatach naprawy 
czołgów brakuje niejednokrotnie najkonie­
czniejszych części zastępczych. Pracowni­
kom, którym uda sie w obeoL. i utradno- 
nych warunkach dokonać naprawy czołgu, 
przyrzeczono prem;© za sprawność w wyso­
kości 2—3 peu&yj miesięcznych.

Dwie fazy bitwy 
pod Charkowem.

Wielka bitwa pod Char­
kowem, zakończona ol- 
bolszewickłfej, składała 
brzymią klęską armjł 
się z dwóch głównych 
części. Pierwsza z nich 
była próbą Sowjetów 
przełamania frontu nie­
mieckiego. Widzimy ją 
na mapie po lewej. W  
drugiej fazie bitwy nie­
mieckie siły bojowe od­
cięły trzy armje bolsze­
wickie I następnie zni- 
szczyły je w kilkudnio­
wych walkach. Tę fazę 
bitwy pokazuje nam 
mapka po prawej stronie
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Akcja odbudowy w Ostiandzie.Rzym, 2 czerwca. Włoski komunika! wo­
jenny z wtorku brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Zacięty opór otoczonych w Marmaryce, 
w rejonie Got el Ualeb nieprzyjacielskich 
oddziałów został przełamany wczoraj przez 
zjednoczone wysiłki wojsk włoskich i nie­
mieckich. Wzięliśmy do niewoli ponad 2.M0 
jeńców i zdobyliśmy 70 czołgów, 50 dział i 
około stu wozów ciężarowych. Silny, wspie­
rany przez pancerne wozy wywiadowcze 
wypad nieprzyjacielski został odparty. — 
Dalsza, silnie zmotoryzowana kolumna, 
która usiłowała zaatakować nasze lin,jo łą ­
cznikowe, została przez samoloty osi po­
tężnie i kilkakrotnie zaatakowana, a po od­
niesieniu ciężkich strat zmuszona do od 
wrotu. Lotnictwo bombardowało nieprzer­
wanie nieprzyjacielskie punkty węzłowe ko­
munikacji i zniszczyła dziesięć samolotów 
brytyjskich w walce powietrznej. Dwa dal­
sze, które trafione zostały przez artylerję 
przeciwlotniczą, spadły.

Operacje przeciwko bazom lotniczym i 
flotowym  Malty były kontynuowane. Urzą­
dzenia w Halfar zostały trafione. Niemiec­
kie myśliwce zestrzeliły jeden „Spitfire".

Na wschodniej części morza Śródziemne- 
9°, jeden z naszych samolotów storpedował 
3eden okręt handlowy średniego tonażu.

Kilka bomb, zrzuconych ubiegłej nocy ra 
Augustę, nie pociągnęły za sobą żadnych 
ofiar. W  pobliżu Licaty zastał zmuszony 
ao lądowania jeden samolot -angielski. Za­
łoga została wzięta do niewoli.

Odznaczenie dowódcy oddziałów 
honwedów w Transdanubji.

Budapeszt, 3 czerwca. Filiirer nadał — Jak 
donosi agencja MTI — naczelnemu do­
wódcy oddziałów honwedów z Transdanu­
bji, które dzielnie walczyły w bitwie pod 
Charkowem, generał-ma jorowi Ottonowi 
Ablowi krzyż żelazny I klasy. Odznaczenie 
węgierskiego generała odbyło się w uro­
czystej formie.

Ponadto około 150 żołnierzy oddziałów 
honwedów, którzy brali udział w tej bitwie 
okrążającej, zostało odznaczonych żelaz­
nym krzyżem II klasy.

Jak się dowiaduje agencja MTI z mia­
rodajnej strony wojakowej, bolszewicy na 
odcinkach frontu, zajętych przez wojska 
węgierskie, usiłowali przy pom ocy wielo­
krotnie powtarzanych ataków powstrzy­
mać akcję niszczenia zamkniętych w kotle 
wojsk sowieckich. Hon wędzi odparli te 
wszystkie ataki. Jeden atak bolszewicki, 
dokonany w sile bataljonu, załamał się w 
ogniu obronnym artylerji węgierskiej. W  
innem miejscu bolszewicy usiłowali przy 
pom ocy wypadu 25 czołgów przygotować 
natarcie swej piechoty. Artylerja przeciw­
pancerna w ciągn bardzo krótkiego czasu 
zniszczyła już z pierwszej fali 8 bolszewic­
kich czołgów, wobec czego pozostałe jed­
nostki bolszewickiej eskadry pancernej co­
fnęły się. Dalszy atak odparto wśród nie­
zwykle krwawych strat dla boisizewików. 
Mimo, że strona sowiecka w ostatnich 
dniach rozwijała już tylko bardzo niezna­
czną działalność powietrzną, węgierskie ba- 
terję artylerji przeciwlotniczej zestrzeliły 
3 samoloty sowieckie.

Amerykanie opuszczają Szwecję.
Sztokholm, 3 czerwca. Szwedzki parowiec 

„Gripsholm“ odpłynął — jak donosi z Goe- 
teborga „Stockholms Tidningen“ — w kie­
runku Stanów Zjednoczonych.

Parowiec ten ma na pokładzie około 200 
pasażerów, przeważnie Amerykanów, za­
mieszkałych w Szwecji.---------
Przerwa w działaniach bojowych 

na Madagaskarze.
Genewa, 3 czerwca. Na temat sytuacji ntt 

Madagaskarze donoszą tu z powiadomione­
go źródła, że od kilku dni zaznacza się 
przerwa w działaniach bojowych na tej 
wyspie.

Wioski słowackie wolne będę 
od żydów.

Bratysława, 3 czerwca. Centralny urząd 
gospodarczy, któremu podlegają w Słowa­
cji wszelkie sprawy, związane z żydostwem, 
wydał zarządzenie, w myśl którego wszy­
scy żydzi winni się ze swych dotychczaso­
wych siedzib przeprowadzić do właściwej 
siedziby okręgowej, gdzie natychmiast za­
meldować się muszą na policji.

Tern samem wieś słowacka, praktycznie 
biorąc, od dnia 15 czerwca wolna będzie od 
żydów.

Minister spraw wewnętrznych Mach o- 
świadczył w ostatniem swern przemówier 
niu, wygtoszonem wczoraj, że t>o zuoełnem 
usunięciu żydów z życia narodu słowackie­
go przyjdzie kolej na rozwiązanie kwestj i 
cygańskiej.

lOO-Iecie ukończenia katedry 
w Kolonji.

Kolonia, 3 czerwca. Katedra w K olonji 
obchodzi w bieżącym roku stulecie wyda­
rzenia, stanowiącego ważny etap w historji 
je j powstania. Budowa katedry rozpoczę­
ta jeszcze w roku 1248, nie została ukończo­
na aż do 19 wieku.

Dopiero w dniu 4 września 1842 w obec­
ności króla pruskiego i licznych książąt 
niemieckich położono w ramach wielkich 
uroczystości kamień węgielny pod dalszą 
budowę i ukończenie tej katedry. Moment 
zupełnego wykończenia te g o , wielkiego 
dzieła architektonicznego obchodzono w dn. 
15 października 1880 r*

Ryga, 3 czerwca. Na terenie komisarjatu 
Rzeszy Ostland szczególnie silnie ucierpia­
ła z powodu działań wojennych z zeszłego 
roku Estonja. Dyrektorium dla spraw ad­
ministracji wewnętrznej przystąpiło wobec 
tego przy pomocy banku agrarnego do ak­
cji odbudowy kraju.

Poczyniono usilne starania w kierunku 
dostarczania materjałów budowlanych, nie­
zbędnych do odbudowy. .Tuż w najbliż­
szym czasie ma być odbudowanych około 
500 gospodarstw wiejskich zniszczonych 
przez bolczewików.

Ogólna liczba budowli zniszczonych lub 
spalonych na terenie Estonji według doko­
nanej statystyki, oceniana jest na 13.000.

[ Z pośród mia3i najbardziej ucierpiał Dor- 
i pat. Zniszczeniu uległo tam 3000 domów. 
; Natomiast w Tallinie stwierdzono tylko 99 
zupełnie zniszczonych domów, a 400 uszko­
dzonych.

Północne obszary rolnicze tego kraju 
ucierpiały więcej, niż południowe. W  po­
wiecie Wierland zostało spalonych 1.350 
domów zupełnie, a 400 częściowo. Sytuacja 
w innych powiatach przedstawia się podob­
nie. I tak w powiecie Narwa zniszczeniu 
uległy budynki w 3.250 osiedlach, 2000 go­
spodarstw rolniczych zostało zrównanych 
z ziemią, a w 570 gospodarstwach spalone 
zostały domy mieszkalne, a w 490 gospo­
darstwach zabudowania gospodarskie.

Postępy ofensywy japońskiej
przeciwko wojskom Czungkingu.

Tokio, 3 czerwca. Według sprawozdania 
frontowego agencji Domei, obsadziły od­
działy japońskie w dniu 29 maja stolicę 
wyspy Yuhwan, położoną mniej więcej 60 
km na wschód od miasta portowego Wen- 
chow na zach^dniem wybrzeżu prowincji 
Czekiang.

Po dotkonanem lądowaniu Japończycy za­
atakowali ukrywające się w okolicy tej 
oddziały czungkińskie i znisizczyły je.

W  niedzielę o świcie — jak donosi agencja 
Domei z frontu poludnLowo-ehińsikiego — 
wyborowe oddziały armji japońskiej roz­
poczęły operacje, dzięki którym Japończy­
cy posuwają się nieprzerwanym marszem 
ku północy. Celem tej operacji jest złama­
nie silnych oddziałów 12 grupy armji pod 
dowództwem Yu Hannau, naczelnego do­
wódcy 7-mej armji Gzungkingu.

Po zajęciu w poniedziałek przedpołudniem 
Tsuńkwy, jednostki japońskie zdobyły 
w pościgu za wojskami czungkińskiemi je ­
szcze w tym samym dniu o godz. 14.30 Pen- 
gyuan, położone o 4 km na północ od Tsun- 
kwa. W ojska japońskie, posuwające się 
w dalsizym ciągu naprzód, osiągnęły linję, 
ciągnącą się 10 km na północny wschód od 
Tsuńkwy.

Agencja Domei donosi z pewnej bazy 
w południowych Chinach, że równocześnie 
z wojskami lądowemi, posuwającemi się 
naprzód w północnym kierunku, samoloty 
japońskiej armji lądowej dokonały szeregu 
ataków bombowych na chińskie pozycje 
wzdłuż rzeki Ph prowincji Kwantung. Sa­
moloty japońskie ułatwiają, posuwanie się 
naprzód swoich wojsk, śledząc pozycje 
przeciwnika, a równocześnie obrzuciły bom­
bami obóz wojsk Czungkingu w górskiej 
okolicy Sungfa w odległości 75 km na pół­
nocny wschód od Kantonu.

Japońskie wojska wyborowe, prowadzą­
ce nowe operacje w południowych Chinach, 
zajęły — według doniesienia agencji Do­
mei — w dniu 1 czerwca miejscowość 
Czunghwa. Bardzo ważny strategicznie 
punkt nad rzeką Kisziu, dopływem Pei- 
kiang oddalonym o 75 km na północny 
wschód od Kantonu.

Według doniesienia frontowego dzienni­
ka „Tokio Asahi Szimbun“, zajęcie Czung­
hwa nastąpiło w ramach ofensywy, zakro­
jonej na wielką skalę, ktÓTą japońska ai- 
mja ekspedycyjna w południowych Chinach 
rozpoczęła w niedzielę rano. Ma ona na ce­
lu zniszczenie wojsk Czungkingu pod do; 
wództwem generała Yuhanuu w prowincji 
Kwantung. Miasta Czunghwa, zdobytego 
szturmem przez Japończyków, broniły w oj­
ska  ̂Czungkingu, wchodzące w skład 152, 
153 i innych dywizyj.

Mianowania w Japońskiem lotnictwie 
armji lądowej.

Tokio, 3 czerwca. Według komunikatu 
ministerstwa wojny, cesarz zamianował ge- 
nerał-poirucznika Takeo Yasuda naczel­
nym^ dowódcą głównej kwatery lotnictwa 
armji lądowej, stworzonej w dniu 19 maja, 
celem dalszego wzmocnienia bojowości flo ­
ty powietrznej.

Zadaniem nowego naczelnego dowódcy bę­
dzie wypracowanie planów m obilizacyj­
nych, oraz załatwienie bieżących prac dy­
wizyj lotniczych, jak również wychowanie 
i wystako-lenie narybku lotniczego.

Równocześnie generał-porucznik Takeo 
Ando został powołany na stanowisko sze­
fa głównej kwatery lotnictwa armji lądo­
wej.

Dzienniki japońskie 
o zwycięstwie niem. pod Charkowem.

Tokio, 3 czerwca. Zwycięstwo niemieckie 
pod Charkowem określa „HoczI Szimbun” 
jako najbardziej epokowe wydarzenie od 
chwili wybuchu wojny europejskiej.

Należy wziąć pod uwagę, że bolszewicy 
poczynili wszelkie przygotow ań^ i naj­
większe wysiłki. celem, odbicia tego miasta, 
posiadającego dla nich tak doniosłe zna­
czenie strategiczne i gospodarcze i będące 
centrum przemysłu wojennego. Pomimo te­
go zostali pokonani na głowę. W ytłumacze­
nie tego zwycięstwa szukać należy nie 
tylko w przewadze niemieckiej taktyki i 
broni, ale głównie w większym zapale wo­
jennym niemieckich oficerów i żołnierzy.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 3 czerwca. Fiński komunikat 

wojenny z dnia 2 czerwca.
Na przesmyku Karelskim i we wschod­

niej części frontu fińskiego był do zano­
towania obustronny normalny ogień nęka­
jący. W  okolicy Uhtua odparto próby wy­
wiadu mniejszych oddziałów sowieckich.

Na przesmyku Aunus na środkowym od­
cinku tego frontu odparto atak bolszewic­
ki, podjęty w sile jednej kompanji, na je ­
den z fińskich punktów operacyjnych.
W  okolicy Osta artylerja fińska razpró; 
szyła kompanję sowiecką na je j pozyou 
wyjściowej.

Na pozostałych częściach frontu docho­
dziło do działalności oddziałów patrolo­
wych.

W dniu wczorajszym oraz po północy 
była ponownie do zanotowania dość oży­
wiona bolszewicka działalność lotnicza nad 
zatoką Fińską i nad obszarem nadbrzeż­
nym, co  spowodowało alarm w szeregu 
miejscowościach, a również i w Helsinkach. 
K oło Kotka bolszewicy zrzucili bomby róż-- 
nej wielkości. Trzy osoby cywilne poniosły 
śmierć, sześć uległo poranieniem. Pozatem 
spowodowano różne szkody materialne. 
Jeden aparat sowiecki dotarł do okolicy 
Lohja. Kilka bomb, zrzuconych w dniu 
wczorajszym koło Sortavala, nie spowodo­
wało żadnych szkód.

Szkody w Londynie czekają cięgle 
na naprawę.

Sztokholm, 3 czerwca. Wskutek niemiec­
kich ataków bombowych zniszczonych zo­
stało w Londynie 1695 kabli telefonicznych. 
Ponadto niemal 3060 transformatorów ka­
blowych wymaga naprawy, a przeszło 500 
tysięcy przewodów na terenie stolicy An­

glii należy połączyć na nowo — donosi la­
konicznie „The Times".

Wszystkie te szkody powstały jedynie w 
okresie od września 1940 do września 1941 
r. i częściowo de dnia dzisiejszego nie zo- 
stały_ jeszcze naprawione. Również ofiarą 
niemieckich bomb padły liczne kioski tele­
foniczne^ Jak donosi wymieniony dziennik 
angielski, 50.000 takich kiosków nie zdoła­
no jaszcze ponownie uruchomić.

W kilku wierszach.
M nasobni przyjął członków prezydjum  Związku 

prasy zagranicznej we W łoszech, jaik donosi agen­
c ja  Stefan i, i w  bardao serdeczniej form ie rozmawiał 
z obecnym i dizieamiikarzami niemie-efldmi i japoński­
mi.

*
Eteetf państwa his/pańsikiogo gen. Franco udał ©ię 

we wtorek w towarzystwie m inistra robót publicz­
nych i generała M oscavio do Sam Bartolome, celem 
otwarcia now ej zapory wodnej. Bezpośrednio potem 
odebrał om defilado kom panji honorowej.

*
W  Gibraltarze odbyw ają sie obecnie codziennie ma­

newry amnji lądowej i m arynarki. Natomiast każdej 
nocy odbyw ają się ówi czernią obrony przeciw Lotni­
czej.

*
Na kongresie przedstawi cieli niem ieckiego hurto­

wego handlu zegarów w Norymberdze odbyła się uro­
czystość ku czci Piotra Hemleina, połączona ze zło­
żeniem wieńca pray studni je&o Imienia. Przy tej oka­
zji złożono hołd pam ięci tego wielkiego wynalazcy 
zegarka kieszonkowego, zmarłego przed 400 laty w 
Norymberdze.

*
Urząd amerykańskiej produkcji wojennej wydał no­

we zarządzenia w sprawie ograniczenia .produkcji soi 
kiem kobiecych. W edlug tego zarządzenia spódnice dla 
kobiet i dziewcząt m ają być krojone według ustalo­
nych maksymalnych norm. Zarządzenie zakaziuje rów­
nież sporządzenia wszelkiego rodzaju sukien kobie­
cych z m aterjałów wełnianych.

*
Rząd Wemezueli ustąpił w całym  składzie. Powody 

tego kroku nie są dotychczas znane.
*

Siedziba rządu buirmańskiego została —  według d o ­
niesienia londyńskiej służby inform acyjnej — prze­
niesiona ostatecznie do Siimli (Indge).

*
Po 6-mieeięczuej przerwie otw arto w poniedziałek 

w Mamili znowu 100 szkół ludowych.
*  .

Bernard Bar uch, który w czasie ostatniej wojmy 
światowej piastował stanowisko przewodniczącego 
kom isji przemysłu wojennego Stanów Zjednoczonych, 
objął obecnie, według doniesienia z Nowego Jorku, 
o ficja ln ie godność doradcy dla program u uzbrojenia 
armji.

*
W mieście Santo Splriło (Kuba) doszło do krwa­

wych utarczek między komunistami a policją. Ofiarą 
wallk ulicznych padło trzech aabtych i  11 rannych. 
Policja aresztowała 300 komunastów.

Indjanie skarżą USA o 59 milj* 
dolarów.

Genewa, 3 czerwca. Indjanie Sjuksl — W* 
dług doniesień z Londynu —> przegrali 
skargę przeciw Stanom Zjednoczonym 
zwrócenie im 59 milljonów dolarów za 
szary, jakie należały do nich w roku 1877, 
W łaściwy trybunał waszyngtoński odrz*1' 
cił tę skargę. Obszar, należący pierwotiiń0 
do Sjuksów, obejmuje obecne stany: Minn^ 
sota, Jova, południowa i północna DakoW* 
Nebraska, W yoming i Montana.

KRONIKA
Dziś: Erazma bp. m. 
Jutro: Boże Ciało

Dziś obowiązuje zaciem; 
nienie od g. 22.05 do 3.30

Kara śmierci za naruszenie zarząd ze ń  
gospodarki wojenn ;.

Lublin, 3 czerwca Niemiecki Sąd Specjalny w Lir 
blinie skazał na karę śmierci 36-letni go gospodarz* 
Bronisława Wolińskiego z Brzeziny, gmina Łuck* 
(pow. Lublin), za złośliwe niedostarczenie wyznacz** 
nego kontyngentu zboża i ziemniaków.

Skazany narażał swem postępowaniem gospodarki 
zaopatrzenia ludności w środki żywnościowo na trud' 
ności i naruszał temsamem zarządzenia gospodarki 
wojennej.

Wyrok śmierci na mordercę.
Lublin, 3 czerwca. Niemiecki Sąd Specjalny w LU* 

blinie skazał na karę śmierci 22-ietniego Bronisław* 
Słomianego z Dąbrówki, gmina Ulanów II, powl»* 
Janów Lubelski, za dokonanie morderstwa na osob*® 
swego znajomego, którego następnie obrabował.

świadczenia Ubezpieczalni Społecznej 
we Lwowie przekroczyły miljon zł.
Lwów, 3 czerwca. Imponująco przedstawia 

zestawienie kosztów świadczeń Ubezpieczalni Spo* 
tocznej we Lwowie, za pierwszy okres jej dzia' 
łalności, od czasu jej restytucji, tj. od wrześni* 
r. 1941 po koniec marca rb.

Pierwszą pozycję zajm ują w tem zasiłki pi®' 
niężne, wypłacone ubezpieczonym  w czasie ich 
choroby, połączonej z niezdolnością do pracy od 
chwili, gdy kończy się ustawowy obowiązek pr»' 
codaw cy do udzielania chorym  pracownik >m wy* 
nagrodzenia służbowego. Zasiłki te w ynosiły ^  
okresie sprawozdawczym  427.761,98 zł. Koszt pO' 
m o«y lekarskiej osiągnął znaczną sumę 362.179.09 
zł., lekarstw i środków leczniczych wydano * 
własnej apteki na kwotę 16.226.05 zł., leczeni® 
ubezpieczonych i ich rodzin w szpitalach, sana' 
torjach itp. kosztow ało 160.601.38 zł., zwroty >•* 
leczenie osób przekazanych pod opiekę l e k a r s k i  
innych ubezpieczalni w yniosły 12.177.28 zł.

Razem więc, za przeciąg pierwszych 7 m ie J ę #  
czynności Ubezpieczalni Społecznej, świadczeni* 
ubezpieczenia na wypadek choroby i macierzy*^' 
sfwa wyrażają się w łącznej sumie 1,039,125.78 zł*

Wzorowe gospodarstwa rolne 
w Galecji.

Lwów, 3 czerwca. Liczba wzorowych g osp odarek  
znajduje coraz wię'ksize zastosowanie i obejm uje 
raz szersze kręgi. I tak w powiecie jaryczowsfci®* 
tworzą się również wzorowe gospodarstwa, któryś® 
celem jest pogłębienie znajom ości kultury rolnej * 
hodowli bydła.

W zorowe gospodarstwo mus; obejm ować perzyn*!' 
m niej 5 ha ziemi w jędrnym kawałku, dalszym 
runkiem jest bliskie położenie przy szosLe (dobry d*' 
jazd), jaik również przy stacji kolejow ej. Powiat j*'' 
ryczowiski posiada narazie 5 wzorowych gospodarstw* 
które cieszą się dużą popularnością wśród oW** 
licznych wieśniaków. Gospodarstwa te korzystaj4 t  
ułatwień przy zakupnie nasion, nawozów sztuczny0® 
itp. i rozw ija ją  się wzorowo, stanowiąc przykład r*' 
ojonalnej gospodarki dla powiatu.

Koncert Tadeusza Stefańskiego.
Kraków, 3 czerwca. W  niedzielę dn. 7 czerwca od' 

będzie się w sali Starego Teatru koncert znanelr 
pianisty Tadeusza Stefańskiego. Z uwagi na to. ,/;® 
będzie to pierwszy koncert tego utalentowanego 
nisty w oikresie wojennym, oraz z uwagi n* 
studja muzyczne we Włoszech, kotneert ten bud2* 
znaeżne zainteresowanie.

W program ie koncertu znajdują się: Bacha
p riccio", C. Franka „Prelud", „Chorał" i „F u g* * 
Chopina „Sonat3 B-moll‘ ‘ , Debussy‘ego „Syrena® 
przerwana" i  Albenńza „T rian a". Początek o 0 °"  
13.30.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 3 oaerwea. W ostatnich dniach cm®1"!! 

w Krakowie: Dr. Teofil Leiman, lat 54, adwbk* '
z Guniów Teresa Ponstecka, lat 78, wdowa;
Robak, lut 73, wdowa; Juljusz Roch Pierzchała* 1 
56, urzędnik Tow. Ubezp „Floriam ka" S. A .; z 
liikowskich Marja Wanda Finie, żona k-icrown5' 
Oddz. Dyr. Okr. Poczt i Tel w st. spocz.; z  ̂
bkich Ludwika Mendochowa, Lat 64, wdowa po eItl; 
inspektorze kolejow ym ; Felicja ze Szpenglerów ĄJ®  ̂
kiewlczowa, wdowa po sędzim apelac.; Franci* 
Matlach, lad 52, pracownik Zairządu Miejskiego® 
żbieta z Kokowskich Kazimierzowa Gałzińska, 1*1 
Fryderyk Horszewskl, lat 53, dentysta; Aleksad®^ 
Kuźmiak, lat 58; Marja Ciosek, lat 83, żona 
Zarządu M iejskiego; Michał Gniadek, lat 46, etwt- 
Iacz kolejow y; z Lewickich Anna Sowińska, 
z Lembachów Helena Klementowska, żona pułko^®^ 
ka; Jan Wojtusiak, lat 38, restaurator.

(fem) POTRĄCONA NA JEZDNI. W e w-ton^k 
swano Pogotowie Ratunkowe na ulicę C y s t ę , 
gdzie mieszkanka M ogiły, 26-Ietnia M ajja  ?'xC 
potrącona została przez samochód. Pietryła 
ogólnych obrażeń, ran ciętych prawej nogi o<ra« v 
dioipodobnie złamania nogi prawej.
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Z sali sądowej.
Groził sołtysowi...

(m) Władysław Wasinowskl, lat 45, zamieszkały 
»* gromadzie Trąbki, stanął niedawno przed Sądem 
Grodzkim w Krakowie, oskarżony o usiłowanie na­
paści na sołtysa, Franciszka Zająca, w czasie peł­
nienia przez tegoż obowiązków służbowych. Należy 
Zaznaczyć, że sołtys był szwagrem oskarżonego.

Sprawa miała przebieg następujący: Do sołtysa
Sgłosił się W. W asm owski, z żądaniem potwierdze­
nia podania do K om isji Kontyngentowej, które do- 
tyccylo spałem la się stodoły z# ab iw am i, na leżącej 
do teściow ej oskarżonego. Sołtys-szwagier odmówił 
W asinowskiemu, odsyłając go do sołtysa innej gro­
mady, właściwego dla tej sprawy. Oskarżony nieza­
dowolony z tego, zaczął wygrażać sołtysowi i w pew­
nej chwiJi złapał żelazny garnek, zamierzając się 
nim na Zająca.

W  rezultacie sprawa znalazła swój epilog w  Sądzie 
Grodzkim w Krakowie, który biorąc pod uwagę cho­
robę nerwową, na którą cierpi oskarżony od szeregu 
lat o<raz jeg o  dotychczasową niekaralność, zastoso- 
wał niski wym iar kary 2 tygodni aresztu. W  ape- 

lamcji Sąd Okręgowy, wobec konieczności przesłucha­
nia ponownie świadków, sprawę odroczył.

Uchylenie wyroku.
(m) Mieszkaniec Sierakowa, Jan Papiernik, lat 32, 

stanął przed Sądom Grodzkim w  Krakowie, oskar­
żony o  kradzież ziem niaków na szkodę JakóbaD zfą- 
gala i  został skażamy na 6 m iesięcy więzienia.

Ponowne rozpatrzenie sprawy w apelacji przez Sąd 
Okręgowy, przyniosło uchylenie wyroku i temsamem 
Papiernik został uniewinniony.

Za kradzież garderoby i zegarka.
(m) Przed Sądem Okręgowym w Krakowie stanęła 

Helena Pluta, lat 2-0, zamieszkała w Miechowie, któ­
rej akt oskarżenia zarzucał przywłaszczenie sobie 
garderoby i  zegarka, należących do W ładysławy 
W łodarczyk. Sąd Grodzki w I. instaneji zastosował 
niski wym iar kary trzech m iesicęy aresztu, biorąc 
pod uwagę, jako okoliczmości łagodzące fakt, źe 
oskarżona jest m łodą i dotychozas nie karaną osobą.

A pelacy jny  Sąd Okręgowy nie przychylił się do 
prośby oskarżonej o zmniejszenie wymiaru kary, za- 
twierdzająo wyrok w całej rozciągłości.

2 lata więzienia za kradzież konia.
(m) Tadeusz Magdziak, lat 31, ibodz. w Gruszkach 

k. Bochni, w  pewnym okresie czasu znalazł sobie ła­
twe i  intratne zajęcie —  zaczął kraść. Po raz pierw­
szy skradł pakunek wartości 400 zł. na szkodę M oj­
żesza Kanncra w  W ieliczce, następnie przywłaszczył 
sobie dowód tożsamości konia, stanowiącego własność 
Józefa M ojara z Gołkowic, by wkrótce potem pozba­
w ić roweru M ichała Koohytę. Serję kradzieży zamk­
nął koń, należący do Piotra W ilka z Prądnika Czer­
wonego kolo Krakowa, wartości 2.500 zł.

O współudział w ostatniej kradzieży oskarżeni zo­
stali również Franciszek Guzik, lat 42, ktńry świa­
domie przechowywał skradziameg-o konia, oraz A n­
toni Bała, lat 50, kupieo skradzionego konia.

Sąd Okręgowy, po przeprowadzeniu rozprawy, w y­
dał na wszjrstkich trzech oskarżonych wyrok zasą­
dzający, przyeizem Tadeusz Magdziak otrzymał na za- 
sadzi)e amne3tji łączną karę 2 lat więzienia, Guzika 
z zamian?}, aa 10 dni aresztu w razie nieściągalności, 
zasądza jo  na zapłacenie grzywny w kwocie 100 zł., 
Balę na 300 zl. grzyw ny z zamianą na 30 dni 
aresztu.

*bowi«zek świadczenia usług.
Kraków, 3 czerw ca . Rozporządzenie o zabez­

pieczeniu sił dla zadań o szczególnem znacze­
niu państw owo-polilyczncm (rozporządzenie o o- 
bowiązku świadczenia usług) z dnia 13 maja 
1942 r, (Dz. Rozp. GG. Nr. 40 1942 r.) dąży do 
zabezpieczenia sil roboczych dla gosnodarkl wo­
jennej, a w szczególności do zmobilizowania i 
wykorzystania wszystkich rozporządzalnycb i nie­
wykorzystanych jeszcze sił.

Rozporządzenie postanawia, że dla niecierpią- 
cych zwłoki zadań o szczególnem znaczeniu pań- 
stwowo-polityczn^m  może Rząd Generalnego Gu­
bernatorstwa zobow iązać m ieszkańców Guberna­
torstwa d o  świadczenia wszelkiego rodzaju usług 
w  obrębie i poza obrębem Generalnego Guber­
natorstwu.

Obowiązani do świadczenia usług, którzy p ozo ­
stają w stosunku zatrudnienia, uważani są przy 
czasowo ograniczonym  obowiązku za urlopow a­
nych. Przy obowiązku świadczenia usług o nieo­

graniczonym czasie trwania wygasa dotychcza­
sowy stosunek zatrudnienia. Dla stosunku służ­
bow ego obowiązanego do świadczenia usług ob o ­
wiązuje właściwra dla nowego miejsca ordynacja 
taryfowa oraz regulamin zakładowy lub służ­
bowy.

Stosunek służbowy może być rozwiązany tylko 
za zgodą starosty.

Rozporządzenie weszło w  życie z dniem ogło­
szenia, tj. z dniem 26 maja rb.

W  tym samym numerze Dziennika Rozporzą­
dzeń ogłoszono pierwsze rozporządzenie w yko­
nawcze do rozporządzenia o obowiązku świad­
czenia usług z 14 maja 1942, zawierające szcze­
gółow e postanowienia, dotyczące toku postępo­
wania przy zgłoszeniu zapotrzebowania sił robo­
czych oraz przy orzeczeniu o obowiązku świad­
czenia, tudzież postanowienia o stosunkach praw ­
nych i służbowych zobowiązanego do świadczenia 
usług.

Gospodarka rolna na nowych torach.
(tp) Kraków, 3 czerwca. Gospodarka rolna w 

Gen. Gub. w okresie obecnej wojny przedstawia 
jeden z najważniejszych problemów. To też nic 
dziwnego, że władze, przywiązujące do niej du­
żą wagę, starają się wszclkieml siłami i rozporzą- 
dzalnemi środkami na podniesienie jej stanu.

Przedewszystkiem w trosce o narybek m ło­
dych i fachow o w yszkolonych rolników', powstał 
w  ostatnich czasach na terenie Gen. Gub. cały 
szereg nowych szkól rolniczych, W  maju otwar­
to rów nież wyższą szkołę rolniczą w Sobieszynie 
w  pow iecie puławskim, oraz szereg szkół rolni­
czych żeńskich, do których zgłasza się coraz 
większa liczba kandydatów. Na podstawie ostat­
niego zarządzenia wiadz, uczniowie zawodowych 
szkól rolniczych zwolnieni są od obowiązku 
służby w Polskiej Służbie Budowlanej.

Organizowanie w zorow ych  gospodarstw rolnych 
stanowi również dodatni czynnik na drodze do 
polepszenia gospodarki rolnej, np. na terenie p o ­
wiatu złoczow skiego zorganizowano 7 w zorow ych 
gospodarstw'. W łaściciele tych gospodarstw, pro­
wadząc wrzorow ą gospodarkę rolną i hodowlaną, 
wskazują na realnym przykładzie m ożliwości 
i sposoby racjonalnego gospodarowania.

Kwesfja podniesienia pogłowia zwierząt do­
mowych została już po części pomyślnie roz­
wiązana przez sprowadzenie znacznych Ilości 
zwierząt rozpłodowych z Rzeszy. I tak w' okręgu 
radom skim rozprow adzono po gospodarstwach 
łącznie 13.840 krów, byków , jałówek, m acior h o­
dowlanych, knurów, prosiąt, tryków, ogierów  
i klaczy, które zostały sprowadzone z Rzeszy. 
Ponadto pozyskało Gen. Gub. równe 20.000

owiec matek, nie wliczając w to baranów. Ze
strony rządu czyni się wszystko, aby zabepieczyć 
interesy chłopskiej hodowli ow iec, przyczem  
25 proc. produkcji wełny pozostawia się w łaści­
cielowi do jego sw obodnej dyspozycji. ,

Szczególnie pom yślnie rozwinęła się akcja Im­
portu traktorów. Z końcem  kwietnia został spro­
wadzony tysięczny ciągnik od chwili powstania 
Gen. Gub. Przy rozdziale ciągników uwzględnio­
no przedewszystkiem większe majątki.

Należy również podkreślić dodatnie wyniki, 
osiągnięte na polu zaopatrzenia roln ików  w 
sztuczne nawozy. W  tym celu kilka fabryk wy­
rabia superfosfaty mineralne i mączki fosfory­
towe. Czynione są nadto starania, zm ierzające 
do rozszerzenia niewykorzystanych dotychczas 
terenów ziemi, zawierających fosforyty.

D otychczasow e wyniki, osiągnięte na polu p o ­
praw y gospodarki rolnej, pozw alają  przy­
puszczać, że dalszy planow y rozw ój nic natrafi 
na większe przeszkody i będzie postępow ał p o ­
myślnie.

Z DNIA.

Na plantach •••
Kraków, 3 czerwca. Terenem nigdy nie kończą­

cych się obserwacyj są planty krakowskie. Pa­
sem zieleń? otaczają one śródmieście, pozwalając 
przechodniowi na odetchnięcie wśród skwaru w 
cieniu rozłożystych drzew. Niejeden leż woli na­

łożyć drogi, aby móc choć kilkanaście kroków 
przejść pod zielonym dachem listowia.

W cześnie rano planty budzą się do życia. Roz- 
świergotane ptaki witają pierwszych przechod­
niów. Ci jednak nie mają czasu na obserw ow a­
nie przyrody. Spieszą się do pracy, do biur i 
warsztatów. Ale wkrótce planty obejmują we 
władanie dzieci, które rządzić tu będą do późne­
go wieczora. Od maleńkich dzieci w wózkach, 
do dorastającej m łodzieży —  bawią się, śmieją, 
to znowu płaczą, aby za chwilę pogodzić się z 
losem i wyruszyć na nową zabawę. Czasem mała 
grupka udaje się na wyprawę w krzaki i na 
zieloną trawę. Niebawem jednak groźny okrzyk: 
„p lantow y4*! spędza śm iałków z zakazanego 
obszaru i gromadka sfruwa z powrotem  na a- 
leje, aby się schronić pod opiekę zagadanj'ch 
matek, czy opiekunek.

Około południa przez planty przewija się wąż 
spieszących się ludzi.. To ci, którzy z biur w racają 
do domu na obiad, aby po obiedzie znowu zna- 
leść się przy biurkach. I tym razem nie mają 
oni czasu do obserwowania tego, co dzieje się 
na plantach. Myślą o interesach, o pracy zaw o­
dowej... Do słońca grzeją się emeryci. Z p o ­
wagą i spokojem  studjują dzienniki, czasem dy­
skutują o tem, co przeczytali, to znowu zagłę­
biają się we wspomnienia. W iadom o... dawne 
czasy....

Popołudniu byw alcy plant mieszają się z przy­
godnymi spacerowiczam i, którzy przyszli tu na 
chwilę odpoczynku. Trafiają się 1 młode pary, 
które zapatrzone w siebie, siedzą w ustronnych 
m iejscach, marząc, albo szeptem opow iadając 
sobie miłosne zwierzenia. Dla nich nie istnieje 
świat. Nie słyszą ani stuku przejeżdżających p o ­
jazdów , ani też gwaru rozbaw ionych dz.ieci. Pod 
wieczór, kiedy dzieci zwolna, ociągając się, opu­
szczają m iejsce ulubionej zabawy, widać coraz 
Wiięcej tego rodzaju par. Są jednak i ludzie po­
ważniejsi, którzy zażywają świeżego powietrza. 
Rozprężają skostniałe wielogodzinnem  siedzeniAn 
przy pracy kości, oczy ich odpoczyw ają, zatrzy­
m ując się z tęsknem zamyśleniem na zieleni i 
kwiatach. Myślą może o urlopie, który umożliwi 
im spędzenie kilku rbo''*bv dni na łonie „praw- 
dziwej** przyrody, gdziieś na wsi, w śród  lasów i 
łąk. Może kiedyś i oni zdobędą się ria to, aby 
w yjechać może....

I tak zwolna w ieczór zapada nad plantami. R o­
bi się coraz ciemniej, wreszcie wśród drzew za- 
cz}mają m igotać lampy. Coraz puściej robi się 
w alejach i dróżkach, deszcze jakaś zapóźniona 
para roi wspaniałe sny o przyszłości, jeszcze ktoś 
korzysta z ostatnich chwil odpoczynku, aż w re­
szcie ruch ustaje. Na plantach robi się cicho i 
spokojnie. Gasną lampy i drzewa i kwiaty o- 
świetla tylko blade światło księżyca. W iosenna 
sym fonja plant dobiegła końca, aby rozpocząć 
się na nowo nazajutrz rano...

Z powodiu braku papieru wszystkie czasopisma ir- 
laoidokie m ają przesiać wychodedć a dtniean 15 wrze­
śnia ba*.

Kupno nieruchomości
Kupię kamienicę 
komfortową no- 
womuirowaną, obo 
jętma dzielnica

Krakowa. Zgło­
szenia: Goniec
Krakowski, Kra­
ków „N r. 4654'

Parcelę wydzielo­
ną, zatwierdzoną, 
23.000, W ola — 
sprzeda: K raków 
Mikołajska 11/3, 
teł. 119 92. 4737

Sprzedaż nieruchomości

Zakopane 4 wille-pcnsjonaty, cen­
trum, pięknie położone ogrody, 
kom fortowe, murowane i regjo- 
nalne I za 160.000, II  za 180.000, 
I I I  za 225.000, IV  za 265.000, po 
sprzedaży wolne całe, fotogra fja , 
sprzeda wprost przez sw ego za­
stępcę na Zakopane B/H „E R -K A - 
ES“  Kraków, Librowszczyz.ua 6, 
Tel. Dyr. 128-74, sekr. 128-41. In ­
form acje  wieczorem  18L24.

Kamienicy kom fortow ej 3 piętr. 
36 ubikacjow ej, centrum Krakowa 
część stanowiącą 7 ubikacyj (do­
bra lokata!, możność dokupienia 
dalszej części sprzeda bardzo ta­
nio B/H „E R -K A -E S “  Kraków —  
Łibrowszczyzna 6, tel. 128-41, 
181-24 i 128-74. 4l30k

Kamienica dwu­
piętrowa., naroż­
nikowa, sklepy, 
210.000: Kraków, 
Grodzka 49/4b.

Matrymonialne
Panna 19-letmia, inteligentna, w yso­

ka blondynka, przystojna, niebie­
dna, z braku odpowiednich znajo­
m ości poizma pana od 25—30 lat, 
inteligentnego, wykształconego, 
niebrzydkiego, o kulturalnem, de- 
likatnem usposobieniu, z dobrej 
rodziny, niebiednego, najchętniej 
z zawodu agronom a. Zgłoszenia 
nieanonimowe, m ożliwie z fo to ­
graf ją : Dąbrowa Tarnowska k. 
Tarnowa, poste-restante „M im o- 
za“ . 4009k

Inteligentna m ło­
da, samotna, śre­
dnio zamożna po­
zna inteligentne­
go na stanowisku. 
Oel matrymomjal- 
ny. Goniec Kra­
kowski, Kraków, 
„N r. 2616“ .

Willa murowana jednorodzinna peł- 
nokomfortowa 850 metrów kwa­
dratowych sadu, ul. K rólow ej Ja­
dwigi pod Kopcem Kościuszki —  
160.000 sprzedam. Kraków, Flo- 
rjańska 18, II  piętro oficyna.

Część domu w Warszawie! Centrum, 
przy Marszałkowskiej, w blisko­
ści Dworca Głównego, w odbu­
dowie (na ukończeniu), lokale 
handlowe —  sprzeda wyłącznie 
pilnie Spółka W ychow ańców 
Szkoły Głównej Handlowej W. 
Łopuszyński j L. Slósarski, W ar­
szawa, Skorupki 3, tel. 9-44-00.

Parcelę 150 sążni przy ulicy 35.000. 
dom murowany, woda, elektryka! 
blisko tramwaj. 120.000. sprzeda 
B/H „E R -K A -E S “ , Kraków, Li- 
browszczyzna 6, telefon 128-41 i 
181-24. 4052k

Rola 4 m orgi, 10 m órg, 2,5 m orgi 
blisko Krakowa tanio sprzeda 
B/H „ER-KA-ES** Kraków, Li- 
browszczyzna 6, telefon 128-41 
1 181-24. 4051k

Nieruchomości sprzedaż — zamiany 
„Informator**. Kraków. Pi jarska 
19. 2494k

Parcele — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco­
wanie przeprowadza BH/ E R-K A - 
ES Kraków Librowszczyzna 6, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Marcelę 400 sążni 
Wydzieloną, dwu- 
frontową, przy 
’4rodze Nowy Kra 
Łów, 26.000, sprze 
dam. —  Kraków, 
D ługa 38/13.

parcelę 154 sążni 
budowlaną, 20 m. 
frontu, Bronowi- 
Gft, 38.000, sprze­
dam. W iadom ość: 
Siwków, Długa 
•*18. 5081

Kamienicę dwóch 
piętrową, 39 ubi­
kacjach, kom fort 
połowa 260.000 — 
śródmieście Kra­
kowa, sprzeda —  
Mikołajska 11/3, 
tel. 119-92. 4740

Część willi nie­
wykończonej. 30 
tys.J Cichy Kącik 
sprzeda: Kraków 
Mikołajska 11/3, 
tai 119-92. 4748

Panna młoda, ładna, dobrego cha­
rakteru, pochodzącą z inteligent­
nego domu, pozna Pana na sta­
nowisku, poważnie m yślącego, 
wykształconego do lat 35. Cel m a­
trym onialny. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „N r. 3265“ .

Dla krewnej, panny 25-!e>tmiej, 
przystojnej blondynki, poszukuję 
męża do 35 lat zdrowego, uczci­
wego, przystojnego, sfera kupiec­
ka, ewent. rzemieślnicza. Zgłosze­
nia z fotogra fią  „Blondynka** 
„Praca**, Kraków, Karm elicka 
15/11.

Nieprzeciętnie in
teligentna star­
sza pani nawiąże 
korespondencję z 
panem z atkademi 
ckiem wykształcę 
niem. Cel m atry­
m onjalny. Goniec 
Krakowski, Kra­
ków „Nr. 4016k“ .

40, wdowa (dora­
stające dziecko), 
samodzielna, po­
zna inteligentne­
go- Separowani 
wykluczeni. Cel 
m atrym onialny. 

Goniec Krakow­
ski Kraków „N r. 
3024“ .

Pozna inteligent­
ną, ładną blon­
dynkę, — dobrze 
zbudowaną, nie­
biedną, kawaler 
na posadzie rzą­
dow ej. Cel ma­
trym onialny. — 
Zgłoszenia z fo- 
togra fją : Gomdec 
Krak., Kraków, 
„N r. 4001k“ .

Rzemieślnik sa­
modzielny pozna 
panią w celu ma­
trym onialnym  — 
samodzielną lub 
posiadającą inte­
res. Goniec K ra­
kowski, Kraików, 
„N r. 2473".

Wartościowa, —
przystojna panna, 
wyprawa, szuka 
męża kulturalne­
go na stanowisku 
33— 40. — Goniec 
Krakowski, K ra­
ków „N r. 2485".

Szatynka, miesz­
kanka wsi, po­
zna m łodego, —  
szczupłego Pana, 
z uniwersytec- 
kiem wykształce­
niem lub studen­
ta. Cel maitrym. 
Gontec Krakow­
ski, Kraków,* „N r 
4403“ .

Inżynier, lat 45 -
pozna panią kul­
turalną do lat 38. 
Gel m atrym onjal­
ny. Goniec K ra­
kowski, Kraków, 
..Nr. 2594".Poznam maitrymo 

njalnie szatynkę 
do 30, ze sfeTy 
pracującej facho. 
wo. Zgłoszenia — 
„Niezależny rze­
m ieślnik" „Par**, 

Kraików, 
A d olf H jitler- P laitz 
48. W C.

Szatynka, dobry 
charakter, — bez 
przeszłości, lat 27 
pozna m atrym o­
nialnie rzemldślni 
ka, kupca. Go­
niec Krak., Kra­
ków „Nr. 2818“ .

Lekarz, 31, sta.no
wisko, sznika nie­
wysokiej, zgrab­
nej, ładnej panny 
Cel m atrym onjaf- 
ny. Fotografja . — 
Goniec Krakow­
ski Kraków „Nr. 
2756“ .

26-letnia imleligem 
tna, poślubi szla­
chetnego, posada, 
wzamiara oddam 
serce. Najchętniej 
wdowca. Zgłosze­
nia: Goniec K ra­
kowski. Kraków, 
„N r. 2794“ .

Kawaler, 29, posa 
da, szuka tow a­
rzyszki nie bied­
nej, cel matrymp. 
njalny. Oferty, — 
fotografj©  kiero­
wać: Goniec Kra­
kowski, Kraków, 
„N r. 2868“ .

Dwudzfestosześcio
letnia, pani Po­
znańskiego, inte. 
lig., niezależna — 
pozna pana kultu­
ralnego z Poznań 
skiego. Cel matry 
monjalny. Zgło. 
szenia: Goniec
Krakowski, Kra­
ków „Nr. 2977“ .

Krawcowa posia­
dająca mieszkanie 
szuka znajomości 
ze starszym pa­
nem. Cel m atry­
m onialny. Zgło­
szenia: Goniec
Krakowski, K ra­
ków „N r. 3298“ .

21-letnia
m atrym onialnie

ków „N r. 3177“

chciałby

ny. Gornk 
ko weka, K 
„N r. 3207“

m atrym onialny. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., K ra­
ków „N r. 2789“ .

Która z pań po-

3303“ .

za mąż. G 
Krakowski, K ra­
ków „N r. 3305“ .

Wdowa, 38 lat, po 
siada warsztat 
krawiecki, poa 
m atrym onjalnie -  
solidnego fachow ­
ca prawego cha­
rakteru. Goniec 
Krakowski, Kra­
ków „N r. 3322“ .

Panna przystojna 
biedna, 25, szla­
chetna, pozna pa­
na. Cel matrymo­
njalny. Zgłosze­
nia: Goniec Kra­
kowski, Krabów, 
,.Nr. 2902“ .

Lokale do wynajęcia
Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 1504

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca: Kra 
ków. Kurniki 3. 
m. 7. 3446

Noclegi, Kraków, 
św. Jona 30/4.

Noclegi: Kraków. 
Zielona (Sarego) 
25/1. 3450

Noclegi przyjezd 
nym: — Kraków. 
W ielopole 24, m. 
4, II piętro. 8435

Noclegi: Kraków. 
Lubicz 22/17 3048

Noclegi niekrę- 
nujące: Kraków
W ielopole 13/4, 
1 p. front 3453

Noclegi. Kraków, 
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 87/4.

Noclegi, Kraków 
Radziwiłłowska 

14 2 4390

Noclegi: Kraków, 
Wielopola 6/5.

i Noclegi śródmieś­
cie Kraków, — 

. Krupnicza 14, m. 
- 5. 4363

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi­
ślna 52/10. 4878

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 52/13- Noclegi niekrępu- 

jące. Kraków — 
• Długa 26/3. 4319 Noclegi czyste — 

Kraków, Szewska 
7/8. 4261i Noclegi: Kraków, 

> Zamenhofa 9/33, 
5 I. p. ofic . 4543 Noclegi niekrę- 

pujące. Kraków, 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 4262' Noclegi niekrępu.

* jące, czyste: Kra-
* ków, Zwierzynie­

cka 8/26, II o f i ­
cyna. 4679

Noclegi czyste —
wygodne. Kra­
ków, Jagielloń­
ska 7A/22, I p.

1 Noclegi: śródmie. 
; ścic: —  Kraków, 
1 Asnyka 5, Kow al­

ska. 4874

Noclegi solidnym 
Kraków, Krowo- 

1 derska 55/1. 434«

Lokali poszukują
* 3 umeblowane pokoje jako kwate­

ry na noclegi dla 6 osób w *po- 
bliżu Dworca Głównego poszuki­
wane od zaraz. Łóżka m ogą być 

: ewentualnie dar.e do dyspozycji. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski. 
Kraków „N r. 4787".

Pokoju um eblowanego I  klasy, z o- 
sobnem wejściem  m ożliwie z ko­
rytarza, poszukuje W iedeńczyk od 
1 albo 15 czerwca. Zgłoszenia: Go- 

| nieo Krakowski, Kraków, „N r.
, 3325".

Wiedeńczyk po­
szukuje 1 lub 2 
pokod z kom for­
tem w śródm ie­
ściu. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow­
ski, Kraków, „N r 
4828".

kładne oferty, po 
danie warunków: 
Przeworsk, Pleb® 
nja, — Ksiądz 
W ielgosz. 3673

InżyrTrr szuka u. 
m eblowanego po. 
koju, chętnie z 
ezęściowem lub 
całkowitem utrzy 
maniem. Goniec 
Krakowski, Kra­
ków „N r. 4797". ,

Dwór. P okoju sło 
necznego z utrzy­
maniem poszuku. 
je  ziemianka. Na 
tycbm iastowe do-

Nauka 1 wychowanie
Maszynoplsmo in
dywidualnie, no­
woczesną metodą

Kraków, Grodzka 
27. 5155

Różne
Psychogrofolog, mistrz przepowie- 1 

dni wydarzeń życiow ych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjm uje 
codziennie od 10— 6. Pisemnie za i 
zaliczeniem, podaó datę urodzę- < 
nia i pytania. Adres: Kraków, 1 
Adolf H itler-Platz 46/5, III . p. 1

Sąd. zaprzysiężony tłumacz języka - 
niemieckiego i polskiego, Kra- « 
ków, Grodzka 63. Tel. 122-80. — 1 
Tłumaczy, uwierzytelnia wszelkie 1 
dokumenty, akta notarjalne, wy- 1 
roki ttp. . 3878k 11....  ..... i

Za czyny oraz długi żony m ej Ire- ■ 
ny z Bogdanowiczów Skotnickiej 1 
absolutnie nie odpowiadam. SkoL i 
nieki W ładysław, Kraków, Odro- 1 
wąża 8. 81161]

Podania, prośby, tłumaczenia, spra­
wy podatkowe i inne. — Blu.ro 
Terlecka, Kraków, Clorjańsika 55. 
Telefon 180-25. 4067 k

Fotografje po Kom unji św , ślubne, 
grupowe, legitym acyjne, reproduk­
cje  wnętrz, fabryk, biur oraz prace 
amatorskie. Kraków, Grodzka 32.

Mgr. Jan Wojtyna, sądownie za­
przysiężony tłumacz języka nie­
m ieckiego z prawem legalizowa­
nia. Kraków Starowiślna 8, na­
przeciw Sądu.

Pluskwy i wszy z zarodkami nisz­
czym y doszczętnie gazem „B :—F“  
(Azot). „Gazoehemia** Kraków, 
P ijarska 19. Telefon 316-45.

Aparatów fotograficznych wszelkie 
naprawy u mechanika specjali­
sty Kraków, ul. Grodzka 2, w po­
dwórcu. 2742

Zaginął piesek żółty w  sobotę 30 
m aja 1942. Odprowadzić za w y­
nagrodzeniem: Kraków, Bernar­
dyńska 10, m. 1. 5090

Podania Florjań- | Maszynowe i rą-
ska 55. 4079k

Dziecko odaam
na własne. Chło­
pczyk 4-lekni — 
zdrowy, ładny. 
Łaiskawe zgłosze­
nia: R. W iśniew, 
ska, Sandomierz, 
Krakowska. 21.

Złoto, srebro re­
peruje, szacuje -  
pracownia Batko. 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (podwó­
rzec) 9939
Galanterja, biżu­
teria kramarska: 
Kraków, Kałwa, 
ryjska 7. 566

Foto-Szybkość
W alaszek, K ra­
ków, Floriańska. 
40, obok Hote­
lu Polskiego —  
wykonuje do legi 
tym acyj 4 sztuki 
za 3.50 w jednej 
godzinie. Zd jęcia 
od Kom unji św. 
15 proc. taniej.

Zastępcom od­
dam dodatkowo -- 
kolekcję guzików 
damskich. Fabry. 
ka guzików T o­
biasz Poser, Kra­
ków, Józefińska 
20. Zarząd Komi­
saryczny. 2517

Fotograficzne a-
paraity i przy bo­
ry : Foto-Ożga, — 
Leżajsk. Sprzedaż 
Kupno, Zamiana.

Poszukuję jpemi 
Służ-ewskiej A li­
ny z Gdyni, lub 
rodziny z Rado­
mia. Inż. Kamień 
ski, Krosno, sktry 
tka 109. 4014k
Warszawa. Ren-

hieżąca woda.

Wezmę szafę tró j­
dzielną lub zwy­
kłą i komodę na 
przechowanie za 
wynagrod zen Lem. 

Goniec Krakow­
ski, Kraików, „N r 
5200“ .

Mila z F-my Te­
resa Kohn, K ra­
ków, Floriańska 
15, otwarła „P ra ­
cownię robót rę­
cznych*' przy ul. 
Skalecznej 3.

zawa. Pen­
sjonat W andy An 
drzejew skiej; po­
koje kom fortowe,

Ceruje worki, —
płachty, derki. — 
Kupuje j sprze­
daje worki. Gero. 
wnia worków — 
Kraków, Zielona 
3. 2996
Ponad 100 Filate

Dr Bolesław Kwa
śniewski, specja­
lista chorób ko­
biecych, ordynu­
je : Kraków, D ie­
tla 66. 4933

czne podnoszenie 
oczek pończochach 
wykonuje facho­
wo firm a „Stefa- 
nia“ . — Kraków, 
św. Jana 20.

Grafologini prze­
powiada wydarzę 
nia życiowe, po­
radzi wszelkich 
sprawach. P rzyj­
muje codzień 9— 
19. Kraków, Pod. 
górze, Limanow­
skiego 41/1.

Dr. Danecki, ©ho.
roby skórne, we­
neryczne, Kraków 
Starowiślna 43.

Grafologini pora. 
dzf we wszelkich 
sprawach życic , 
wych. —  Kraków, 
D ajw ór 25, mu 15, 
II . piętro. 5018

Unieważnienia
Unieważniam zgubioną legitym ację

służbową Nr. 22, wystawioną przez 
Befehlshabera der Sicherheitspo- 
lizei und SO Grupa IV  (KP) K ra­
ków na nazwisko Czarnik Stani­
sław . i kartę tram wajową nr. 9 
bezimienną, wystawioną dla urzęd­
nika Polskiej P o licji Krym inal­
nej. 3117

Unieważniam skradzioną 24. 4.1942
na dworcu w Krakowie kartę roz­
poznawczą Natalja Gołębska, ur. 
Lwów 18. 2. 1911, zam. Kraków, 
II  Osiedle Oficerskie 7. Upraszam 
zwrot dokumentów. 3173

Unieważniam skradzione 8/5 42 do­
kumenty przy autobusie w  M ałym  
Rynku w  Krakowie, tj. książeczką 
wojskgwą, prawo jazdy mechami- 
eznemi pojazdami, świadectwo prze. 
myślowe na nazwisko Helena T yl­
ko, wystawione przez Urząd Skar­
bowy w M yślenicach, 2 zaświad­
czenia pracy, karta rozpoznaw­
cza i portfel z 40 złotym i. Teodor 
Tylko, M yślenice, Kościelna Nr. 
3. 3221

Unieważniam zgu
listów -  z całej książeczkę
Szw ajcarji szuka członkowską Nr.
z Wami wym iany 
nowości. Inform a 
cyj udziela: Os­
wald FreiYogel, 
Kriens (Schweiz)

Artystyczna Tkal­
nia naprawia bez
r;'adu, czyści ehe. 
micznie, farbuje, 
przerabia wszel­
ką garderobę-, — 
Kraków, Grodzką 
6, telefon 180-58.

— i Adwokat Dr. Ta

4902 na nazwisko 
W  a wrz-as ze'k S 1 e. 
fan, Mojslaiwiee, 
wystawioną przez 
Powiatową Spół­
dzielnię Rolniczą 
Hrubieszów.

Unieważniam
skradzione w Dę­
b icy : Kennkartę
i Sondenausweis, 
wydany przez — 
Flugaeugwerk —  
Mielec, na n-azwi 
sko Borczuch Hen 
ryk. 4135&

Kraków — I rją. Kraków, 
ańska 8. Sienna 7. 1875 Wątróhska.

Unieważniam za­
gubiony dowód o  
sobisty, wydany 
prze® — Zarząd 
gm tom y w Szcza­
wnicy dnia 8. 12. 
1941 za nr. D. 0 -  
W. 12/41, na na­
zwisko Helena

Unieważniam zgu
roioną Kenukartą 
na nazwisko Dą­
browski W alorjau 
Kraków - Pycho- 
wico Nr. 64. 3035

Unieważniam tgn
bione prawo jaz­
dy na nazwisko* 
Szczurek Kazi. 
mierz, Kraków -  
Barska Jg*. 80.
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yOdzuwcze soki
gleby rodzimej, któ­
re są w jej prostych 
płodach, i prosty po­
karm z tych płodów 
oto czego nam trze­
ba!** Tak mawiał 
wielki Sebast i an 
Kneipp,  twórca 
KAWY SŁODOWEJ KNEIPPA

Zatrudnimy
RmwimmnimiminnininiiHiiiurninfiiniifliRtminifuui

MetahM,rodoinihaui
o r a zroMce m a

Bardzo korzystne warunki —  
przydział żywności zapewnione.

Bliższe inform acje:
Biuro Inform acyjne dla praco­
wników fizycznych i um ysło­

w ych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 8,
Rzeszów, Rynek 15.

POTRZEBNA STARSZA 
SŁUŻĄCA

t dobrem gotowaniem  zaraz. K ra­
ków Czyżyny 63, W yszynk trunków.

Stomatolog

Dr. Ludwik Sieppel
przeprowadził się na 

ul. Zyblikiewicza 5, tel. 112-39.

ADAMCZEWSKI-WARSZAWA

 Wolne posady_______
Zarząd Miejski w Radomiu posąu- 

Ikuje: 1) Inżyniera lub technika 
drogowego, projektującego, z 
praktyką terenową, 2) Inżyniera 
architekta projektu jącego z prak­
tyką budowlaną, 3) Inżyniera lub 
technika m ierniczego przysięgłe­
go do prac pom iarowych z prak­
tyką, 4) dwóch techn ików drogi - 
■wyc-h z kwalifikacjam i d o prac 
biurow ych oraz do nadzoru nad 
pracam i w  terenie. Język nie­
m iecki w  ©Towieri piśmie pożąda­
ny. Podania z warunkami należy 
kierować pod adresem: Zarząd
Miejska w Radomiu! W ydział 
Ogólny. 4062!k

Ekspedientka fachow a z branży 
galanteryjnej z językiem  nie­
m iecko-polskim , chłopak do po­
syłek z uczciwej rodziny potrze­
bni od zaraz. Sklep galanteryjny 
Kraków, F lorj ańeka 28. 3026

Niemiecko - polskiej stenotypistki 
poszukuje się od zaraz lub póź­
n ie j. Zgłoszenia: Goniec K rakow ­
ski, Kraków „N r. 5064“ .

Potrzebujemy od  zaraz 2 buohalte- 
rów-bilansistów. W arunek: język 
niem iecki w słowie i piśmie. 
Oferty z życiorysem  i kopjarai 
świadectw do Gońca Krakowskie­
go, Kraków „N r. 5060“ .

K ierownika fabryk i wody sodowej 
fachow ca przyjm iem y do nowo­
cześnie urządzonej fabryki. P o­
dać kw alifikacje i  warunki. Zgło- 
szema: Goniec Krakowski, K ra­
ków „N r. 3172“ .

Dochodząca po­
trzebna zaraz. - 
K raków, Karm e­
licka  50/4. 5066

Poszukują ch łop­
ca. do praktyki 
fryzjersk ie j. Kra 
ków , M iodowa 1. 
róg  Krakowskiej.

Potrzebna zaraz 
fryzjerk a  z mani 
cnrem  lub bez, «. 
na 1-miesięczne 
następstwo. K ra­
ków, Gowdrika 51.

Przyjmą fryzjer­
ką z mauicurem. 
Gwarancja. Kra- 

ów, — Juljusza 
ilSfc. 5119

Przyjmą dziewiczy 
nę do wszystkie­
go. W iadom ość: 
Kraków, M iodo­
wa 23/6. 2941

Kucharz kawaler 
znający dobrze 
swój fach, potrze 
bny od zaraz. . 
Zgłoszenia z od ­
pisami świadectw 
nadsyłać: Prze.
worsk. —  Zarząd 
Ordynacj. 4095k

Fryzjera —  tteą, 
damską i marnicu
rzystkę poszuku­
je zaraz Firm a: 
„B risto l"  K ra­
ków, Plac M arja. 
cki 9- \ 8135

Pierwszorzędna
fryzjerka oraz po 
moonik fryzjerski 
potrzebni od za- 
r&z. Zgłoszenia: 
Staniszewski — 
Mielec. 3937k

Przyjmą zdolne 
panny do sukien 
i konfekcji, oraz 
czeladnika kra­
wieckiego. Goral, 
Kraków, Zyblikie­
wicza 16. 2590

Poszukują pomoc­
nika ogrodnicze­
go. Kraków, Kar 
m elicka 29 od 1— 
2 poi. 2848

Ucznia do prak­
tyki przyjm ie —  
pracownia tapi­
cer sk a: Dembiń­
ski, Kraków, św. 
Marka 19, naroż­
nik Florjańskiej.

Fryzjer damski — 
lub fryzjerka o- 
raa manikurzyst. 
ka, potrzebni; po­
sada etala. K ra­
ków, ul. Sławków 
ska 8. Fryzjer.

Pomocnika ogro­
dniczego przyjm ę 
z utrzymaniem. 
Zgłoszenia, zapo­
dając swe warua 
kii, skierować: — 
Gorlice, skrytka 
pocztowa 28.

Fachowca z kapi 
talem lub bez — 
do wypalania w ę­
gla -drzewnego — 
poszukuje Nadle­
śnictwo Przybów . 
ka, poczta Frysz­
tak. 401%

Przykrawane
i cholewkarze
zgłoszą się w f ir ­
mie ..Libit“ , fa ­
bryka obuwia, —  
Kraków, Sołiyka 
19. 2176

Służąca zdrowa, 
wiek średni, po­
trzebna do dwo­
ru do drobin. —  
W iadom ość: K ra­
ków, Piłsudskie­
go 7, m. 4. 8612

Ondulatorka wo­
dna, trwała, gw a­
rancja, 150 zł. 
tygodniowo, —  2 
fryzjerów  męs­
kich, potrzebni. 
Zam iejscowi za­
pewnieni. K ra­
ków, Aussaarimg 
4. 4553

Potrzebna zaraz: 
krawcowa i kra­
wiec, dobra płaca 
Kraków, Konar, 
skiego 3, m. 8.

Zaraz potrzebna 
dziewczyna z go. 
towanie*m. W iado 
mość Prokocim  - 
Restauracja, Bo- 
dzdoch, koło przy 
staniku. 4971

Potrzebna dziew* 
czyn a uczciwa do 
wszystkiego za­
raz. Zgłoszenia: 
Kraków, Mazo­
wiecka 64, m. 8, 
" -7. 4998

Pomocnicą domo­
wą samodzielnie 
golu jącą — do 
dwóch osób poszu 
kuję. Świadectwa 
polecenia- Kra­
ków, Osiedle, — 
Bandurskiego 44/ 
7. 5042

Fryzjerką oraz
fryzjera, siły  pier 
wszorzędne, poszu 
kuję, posada sta­
ła. Staniszewski, 
Mielec, Piłsudskie 
go. 4l36k

Fryzjer męski —  
potrzebny zaraz. 
Kraków, Karme­
licka 45a. 2989

Zbieracze (czki) 
do ©kupu ziół po­
trzebni. Zen trale 
B. G. Post W aś­
niów bei Ostro­
wiec Kielecki. — 
Załączyć znaczek 
pocztowy. 3129

Podręczne do kra
wieczyzny p rzy j­
mę zaraz. K ra­
ków, Kazimierza 
W ielk, 36, m. 3.
Potrzebny czela­
dnik szewski na 
robotę mieszaną. 
Kraków, F elicja , 
nek 3. 3014

Dziewczyna czy ­
sta z gotowaniem  
bez prania, po­
trzebna. Kraków 
W rocławska H a, 
m. 2, od 3—6.

Fryzjera męskie­
go oraz prakty­
kanta poszukuj*?, 
posada dobra, —  
stała- Rybus, — 
Kraków, Krowo- 

i. 3145

Furman uczciwy, 
potrzebny. Zgło­
szenia: W apien­
nik w  Pycbow i- 
cach. 3140

Potrzebna dziew­
czyna do pom ocy 
dom owej, Bklepo. 
wej. Zapart, sklep 
Kraków, Prądni­
cka 4. 3130

Potrzebny chło­
pak do praktyki 
szewskiej. Kra­
ków, Felicjanek 
3. 3015

Manfcurzystka -
potrzebna zaraz, 
posada Stała. —  
Kraków, D ługa 
55. 3016

Krawcowa poszu. 
kuje ©dolnej siły 
pom ocniczej. — 
Zgłoszenia: K ra­
ków, Kazimierza 
W ielkiego 69, m. 
4. 3029

Potrzebna docho­
dząca z częścio­
wym  wiktem. — 
Zgłoszenia: Kra­
ków, ul. K ocha­
now skiego 16, m. 
5, od 4 do 7-ej.

Fryzjerką p rzy j­
mę ©araz z gwa­
rancją. Zgłosze­
n ia : Goniec Kra­
kowski, Kraków, 

Nr. 3055“ .

Poszukuje Bie 2
technicznych kre­
ślarzy lub kre­
ślarek. Feldaeug- 
diemststelle, K ra. 
kau, Rakowicka 
22. 3254

Służąca do wszy­
stkiego zgłosi się 
Kraków, ul. Zie­
lona 25, mieszka­
nie 20. m iędzy 
godz. 19— 20L.

Dobrej krawczy- 
ni poszukuję do 
domu. Zgłoszenia 
Gonieo Kraków, 
ski Kraków .,Nr. 
3289“ .

Samodzielna m ło­
da służąca po­
trzebna zaraz —  
pracujące małżeń 
©two. Kraków — 
W estring 58/12a.

Przyjmą samo­
dzielną do kra- 
wieczyzny dam­
skiej zaraz. Kra­
ków, Grodzka 41, 
m. 3. 3299

Dochodząca dwa
razy w  tygodniu, 
przez samotną o . 
sobę poszu kiwana 
Zgłoszenia: Go­
n iec Krak., K ra­
ków „N r. 3320“ .
Przyjmą 2-ch fry­
z jerów  męskich, 
gwarancja. K ra­
ków, D ługa 38 -- 
Fryzjer. 5131

Fryzjerką p rzy j­
mę zaraz na sta­
łe z gwarancją. 
Kraków, Kalwa- 
ry jska 67, Denar, 
towicz. 5028

Fryzjera męskie­
go zaraz przy j­
mę. Gwarancja. 
Kraków, Legjo- 
nów 12, Kowalski

Posad poszukują
Rolnik, —  szkoła 
rolnicza, prakty­
ka, godny zaufa­
nia, przyjm ie od­
powiednią pracę. 
Krynica, willa 
Radosna. 4000k

Poznaniak, kawa 
ler, b. urzędnik 
samorządowy, zna 
j omość m aezym o- 
pisma, początki 
niem ieckiego, —  
prosi o  jakąkol­
wiek pracę. Zgło 
szenia: Poste-re-
stante Jasło Nr. 
17. 4002k

Kuplee telaźniak, 
ua kierowniczei» 
stanowisku, bie­
gle niem iecki w 
słowie i piśmie, 
zmii€?ni posadę. — 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
4010fc“ *

Monter m łynowy, 
stolarz na roboty 
młynowe, siła fa ­
chowa, poszukuje 
pracy. Zgłoszenia 
Goniec Krakow­
ski Kraków „N r 
2896“ .

Egzaminowany -
kowal, - podku­
wacz koni, w ielo­
letnia praktyka, 
poszukuje posady 
najchętniej —  do 
dworu. Zgłoszenia 
A gentura Gońca 
Krakowskiego — 
Sanok. 413%

Dziewczyna n-
m lejąca gotować, 
świadectwa, polo. 
cenią, szuka posa
dy tylko do lep­
szego domu. Go­
niec Krak., Kra^ 
ków  „N r. 3119“ .

Który z eleganc­
kich panów da 
posadę zahządczy 
ui domu pannic? 
po 30-ce. Goniec 
Krakowski, Kra­
ków „N r. 3999k“ .

Gospodynl-kuchar
ka, sześcioletnia 
praktyka, 1 ai! 24, 
uczciwa, najchęt­
niej na plebanię. 
Zgłoszenia pod: 
„267“  — „P a r", 

Kraków, 
A dolf Hitler-Plata 
46. 41371*

Ahsolwentka Li­
ceum handlowego 
język niem iecki - 
m aszynopismo. po 
szukuje posady 
biurowej zaraz. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak.. K ra­
ków  „N r. 3059“ .

Pokojowa Pozna­
ni ank a szuba po­
sady. Łaskawe 
zgłoszenia: Go.
ni©c Krak., K ra­
ków „N r. 3120“ .

Panna, m atura gi 
m nazjalna, kurs 
handlowy, znajo­
m ość języka nie- 
ni i eck i ego, szuk a 
posady biurowej, 
Goniec Krakow­
ski Kraków „Nr. 
3391“ .

Emerytowany u-
rzędnik kolejow y, 
buchalteria, nie­
m iecki. ostatnio 
administrator ma 
jątku, poszukują 
posady. Goniec 
Krakowski, Kra­
ków „N r. 3141“ .

Sprzedaż

Rolnik, kawaler 
lat 30, szkoła rol­
nicza, praktyka, 
poszukuje pracy 
w charakterze — 
rządcy. Zgłosze­
nia, warunki: Go 
nieć Krak. Kra­
ków „N r. 3178“ /

Fotograf d o wszel 
kich prac amator 
skich szuka posa­
dy. Zgłoszenia: 
Kazimierz Renert 
W arszawa, — ul 
Czerska 19/6.

Przyjm ę posadę 
wychowawczyni 

we dworze. Zgło­
szenia: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „N r. 3372“ .

Ogrodnik starszy 
kawaler, egzami­
nowany, —  znajo­
mość rolnictwa —  
pszczelnietwa, po­
szukuje posady. 
Łaskawe zgłoszę^ 
nia: Goniec Kra­
kowski, Kraków 
„N r. 3377“ .

Kupno
Filatellścll Abonament pakietów 

znaczków pocztowych, zapewnia 
Wam prawo zwracania dubletów. 
Prospekty bezpłatnie. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar­
szałkowska 116. ' 3067 k

Kuplą zaraz 5.000 cegły białej no­
w ej, rozbiórki. W iadom ość: K ra­
ków, telefon 14620. 51^4

Zegarków masko­
wych na rękę po 
szukuje D or oleum 
Kraków, Starowi, 
ślua 18. 4126k

Kupią lisa srebr­
nego, podać ceną. 
Goniec Krakow­
ski Kraków „'Nr. 
5072“ .

Obrazy znanych 
m alarzy kupię. — 
Płacę najwyższe 
ceny. J. Brachel 
Salon Obrazów — 
Kraków, F loriań­
ska 8. 3966k

Akcje, pożyczki, 
listy zastawne -- 
kupię, Dobrockt, 
Warszawa, A l ber 
ta 12-9. 4074Ł

Kupują rowery 
damskie, męskie, 
dziecięce, części 
rowerowe, patefo. 
uy, płyty, płacę 
gotów ką: — Kra­
ków, Krakowska 
36 (sklep). 3899

Kupuje palta, je ­
sionki, prochow . 
ce damskie, mę­
skie, ubrania — 
płacę najwyższe 
ceny — Kraków, 
Krakowska 36 — 
(sklep). 3910

Kupią kostjum  -  
płaszcz damski -- 
męski i ubranie. 
Kraków, M ogil­
ska 49 (sklep).

Kuplą formy do
wyrobu pusta­
ków —  Ideał 
Schm elinga Gnie. 
zno. Przedsiębior 
stwo budowlane, 
Żegulowski Leon 
M ielec, Oborakie- 
go. 3992k

Kuplą aparat bu­
fetow y do wyrobu 
wody sodowej — 
marki Gejzor. — 
Zgłosić: Bufet ko 
lejow y. Kraków - 
Płaszów. 2589

Książki kupuje: 
ze sztuki, medy­
cyny. przyrody -  
powieści I inne. 
S. A. Krzyżanow­
ski, Księgarnia -- 
Kraków. 2669

Pianino, krótki 
fortepian kupię 
prywatnie zaraz. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krok-, K ra­
ków „N r. 5145“ .

Elektryczną lodo­
wnię w dobrym 
stanie dla użytku 
domowego, na­
tychmiast kupię. 
Zgłoszenia: W. B. 
Kraków, PI. W szy 
sfckich Świętych 
10. 4140k

Super Ikontę II  
6X9 lub 47*X6, 
tessarem 3,5, t u ­
pię. Goniec K ra­
kowski, Kraików, 
„N r. 3584“ .

Zegarki dobrych 
marek1, nawet ze­
psute, kupuję. — 
(Złote wykluczam) 
Łagiewniki Kra­
kowskie, Ułanów 
377. 5148

Serwis porcelano 
wy, stołowy, k«r 
wowy, Kobalt, po 
szukiwary. „Cen. 
trokom is", Kra­
ków, Grodzka 9.

Komplet farb pa­
stelowych (Mings) 
francuskie, kupią 
Zgłoszenia: Slko- 
rowioz, Zakopane 
„B oryn a ". 2963

Kupią kilim  i li­
noleum 2X3 m. —  
Zgłoszenia z po­
daniem cemy: Go. 
niec Krak., K ra­
ków, „N r. 2987“ .

Kupią pas do ma­
szyny używany 
skórzany — inny 
m ocny, do 5 mir. 
K rakó w-P o d gó iłże 
Pod skale 14. 3022

Kupiąkiajak z mo­
torem. Ruhnke, 
„F aun", Kraków, 
św. Gertrudy 28.

Dywany, kilimy 
kupujemy, płaci­
my najwyższe ce­
ny: Firma H el­
pem , — Kraków, 
Poselska 18. 3139

Kuplą wózek rę­
czny 4-kolowy, w 
dobrym  stanie. —  
W iadom ość: Re­
stauracja Haweł- 
ka, Kraków. 3251

Jadalnią now ocze­
sną w dobrym  
©tanie kupię. Go­
niec Krak., K ra­
ków, „N r. 3253“ .

Znaczków zbiór 
wraz z now ym  
albumem kupię. 
O ferty: Kraików,
Basztowa 17/5.

Obrazy wybitnych 
m alarzy kupię. —  
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., K ra­
ków, „N r. 3329“ .

Slngera maszynę 
do szycia gabine­
tową, dobrą, ku­
pię. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski. Kraków, „N r 
3330".

Kuplę psa stróża, 
złego boksera, w il­
ka,, owczarka. —  
Opis i cenę: Go­
niec Krak., K ra­
ków, „Nr. 3707".

Balladą Griega 
op. 24. kupię. — 
T. Nowak, K ra­
ków, Biskupia 8/6

Kupię dwie ładne 
jednakie firanki. 
Zgłoszenia: Go­
n iec Krak., K ra­
ków, „N r. 3512".

Kuplę portal 2X 
2.50 m, z dwoma
żaluzama lub bez, 
dobrym stanie-. — 
Księgarnia Krau. 

1 tera, Brzesko.

Pianino kupię o- 
kazyjmie na pro­
wincję. Zgłosze­
nia, cena. opis: 
Goniec Krakow­
ski Kraków „Nr. 
2659“ .

Paski skórzane, gumowe, damskie, 
męskie, szelki. Cenniki na żąda­
nie. Prow incji za zaliczeniem wy­
syła Henryk Bocheński, W arsza­
wa, Poznańska 6 (dawniej Sko­
rupki 12). 3876k

Rowerowe najlepsze części Sklep 
Kraków, ul. Szpitalna 20/22.

Okulary słoneczne, rowerowe, mo­
tocyklowe: Jan Lipa. Warszawa, 
Marszałkowska 102, pok 84.

Konfekcja z tkaniny papierowej:
ubrania męskie i chłopięce, kom- 
binesony i ubrania robocze, far­
tuchy robocze i dla służby domo­
wej, t-orby rynkowe i teczki do 
akt, taśma tapiccrska, oprócz te­
go szczotki wszelkiego gatunku 
jak i sienniki, worki i tkaninę pa­
pierową dostarczają w większych 
ilościach Miśkiewicz I Wolters. 
Przedstawicielstwo ; Skład Kon­
sygnacyjny Częstochowskich Za­
kładów Przem ysłowych „Stradom " 
S. A. Częstochowa. Najśw. Marji 
Panny Nr. 32, telefon 15-52.

Fortepiany, pianina, wybór, okazja, 
sprzedaż — kupno — zamiana — 
poleca Świątek. Kraków. Staro­
wiślna 12. 9215

Sprzedam: kredens z płytą marmu- 
t-e i umywalkę marmurową o 2 
płytach. Kraków, Słoneczna 28, 
m. 1, między 17.30 a 18.30. 2873

Dom Komisowy Kraków, Stradom 
Nr. 16 posiada stale na składzie: 
aparaty fotograficzne, futra, gar­
derobę męską i damską, patefo- 
ny, dywany, kilim y. 3951

Motorek elektryczny 1/4 konia no­
woczesny, szlifierka, głow ica 
wiertarki 20 mm, elektroluks — 
sprzedam. W iadom ość % grzeer/rao- 
ści Centrala Gospodarcza, K ra­
ków, Józefa 12. 4996

Kilimy, dywany,
sprzedaż, kupno 
komis, napraw a: 
Kraków, Długa 
23. 8040

W ydrę ua koł­
nierz i klapy o- 
raz bobra i spód 
futrzany sprze­
dam. —  Kraików, 
Grodzka 47, sklep

Kafary 300 kg., 
masywne, na le­
warkach z kółka, 
mi; korzystnie do 
sprzedania. Zglo. 
sz-onia: Goniec
Krakowski, K ra ­
ków „Nr. 4015k“ .

Perskie futro — 
hreitszwanoe czar 
ue, popielate, li­
sy srebrne, koł­
nierz, wydra, — 
błam, piżm aki — 
sprzeda: „Centro, 
kom is", Kraków, 
Grodzka 9. 5147

Ubranie grana­
towe w paski na 
niskiego, sprze­
dam. —  Kraków, 
Dietla 19/17.

Uwaga! Zamówię 
nla. na sadzonki 
prawdziwej „m ię­
ty pieprzow ej" -. 
(Mitcbam) przy j­
m uje: Stasik — 
Bochnia, kiosk.

Membraną Ko­
lumbia, najnow­
szą Paillarda, a- 
dapler, igły pa- 
tefonowe w więk­
szej ilości sprzer 
da okazyjn ie: —  
Sklep, Kraków, 
Krakowska 36.

Wazeliną kosme­
tyczną i  toaleto­
wą pole-ca firm a: 
Zygm unt Łagisz. 
Kraków, Pasaż
Bielaka. 4716

Mlocarnia (Prośriejów) © wialnią, 
kierat ((Clayton), Komplet kosiar­
ka, żniwiarka (Clayton) nnio 
do sprzedania. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „N r. 2449“ .

W ózek dziecięcy, 
sportowy —  do 
sprziedama. W ie­
czorem po 7 g. 
Paiwsti, Kraków, 
Bonerowska 5/15.

Papa dachowa, wapno gaszone z
dostawą na budowę ©tale na skła­
dzie. Kraków. W ielicka 7, telefon 
207-18 i 207-28.

1.000 metrów-gurtu bawełnianego
8 szerokości, od 2-ch do 10-ciu 
uodwójnie tkany, na paski _ do 
pantofli damskich, kolor biały 
(knoty) można przerobić na knoty 
do zapalniczek, cała partia .oka: 
ssrjnie do sprzedania nan więcej 
dającemu. Zgłoszenia pod —262 
do „P a r" , Kraków. A dolf-H itler- 
Platz 46._____________  4132k

Seaiskinowe futro wolne, prawie 
nowe, piękne źrebce okazyjnie 
sprzeda Kom is, K raków, Grodzka 
Nr. 59. 5oa4

Filateliści! Kiasery (Elnstecki) do
znaczków 10.5X16 cm. 6 kart 72 
paski 7.50 zł., 19X13.5 10 kanrt 140 
pasków 22 zł., 18.5X24 10 kart 180 
pasków 30 z?., 27 X 32 cm. 10 kurt 
240 pasków 35 ®Ł w ysyła za zali­
czeniem Rekord, Jarosław. 4003k

Wózek dziecięcy 
głęboki. suknię 
jedwabną, płaszcz 
czarny letni, ku­
pom kostjumowy, 
sprzedam. Kra­
ków, Rakowicka 3 
11. 2116

Meblo duży w ybór. Fabryka K ra­
ków, K rótka 1. 0151

Kino aparat Pathe B aby projekcyj­
ny 95/i mm wraz z aparatem uo 
zdjąć sprzeda „Centrokom is4 K ra­
ków, Grodzką 9._______________5148

Szyba 6 mm czeskie szkło rozm iar 
2 metry X 50 cm. 1.50X75 cm ma 
sprzedaż. Kawiarnia, H erbaciar­
nia, Kraków, Starowiślna 21.

Motor ropny ~
„Pfc,rkum“  20 HP. 
kom pletnie urzą­
dzony dla m ły­
nów, tamta!!; ów — 
gospodarstwa do­
mowego, sprze­
dam okazyjnie. 
Firm a Rydarow . 
ski. Gorlice, ul. 
Polna. 4134k

Lodownią dwu­
skrzydłową sprze 
dairn. —  Kraków, 
Kalwairyjska 6. 
Dl. 5. 5096

Singera maszymę 
krytą, piękną ta- 
tnio sprzedam. -- 
Kraków. Zwierzy 
■niecka 9, m. .1-

Maszyną „Singe- 
ra“  krytą, pierw­
szorzędny stan. o- 
kaizyjrak? sprze­
dam. —  Kraków, 
Bożego Ciała 31, 
m. 7. 5095

Sypialnia •nowo­
czesna, luksuso­
wa., wyk om ani i e z 
materiału solid­
nego. do sprzeda­
nia. Kraków, Die 
tla 60, m. 9.

Buciki damskie 
Nr. 38, sprzedam 
tanio. Kraków — 
tel. 232-50 przed 
południem. 5061

Serwis przepięk­
ny Ćmielów, ma­
lowany zlotem, 6 
osób. 37 szłuk, o- 
kazyjnie sprze­
dam. — Kraków, 
Starowiślna 64 ;8.

Penrfzle malar­
skie i inne pole­
ca — W ytwórnia 
pendzli: Kraków
Juljusza Lea 66.

Kuchnią kaflową 
przenośną, oszezę 
dmościową sprze­
dam, oraz w yko­
nuję roboty ka- 
.flarskie. K ra­
ków, Krakowska 
14 (róg Meiselsa) 
mistrz k-afl araki.

Wóx furgon no­
wy, ma o liw ­
nych osiach gu­
m owych kołaeh. 
sprzedam okazy j­
nie. Kraików, De- 
kerta 9. 4893

Wózek sportowy, 
i hulajnogę sprze 
dam. —  Kraków, 
św. Sebastiana 
16/28, prawa ofio. 
f i !  p. gamek.

Sprzedam kom ­
plet now ej bieli­
zny pościelowej, 
slotowej, nakry­
cie srebrne 6 o- 
sób. W iadom ość: 
Kraków, Garbar­
ska 8/1. 3833

Meble kuchenne, 
pokojowe, biuro­
we poleca. M aga­
zyn, — Kraków, 
Starowiślna 79 — 
Ceny przystępne.

Pianino zagrani­
czne ,,Schwe:gho- 
fera“ piękny ton, 
sprzedam- K ra­
ków, Jagiellon, 
ska 10/6.

Pianina, fortepia­
ny po cenach — 
konkurencyjnych,
sprzedaje Szacho- 
wska, Kraków — 
Jagiellońska 10/6.

Zegarki szwajcar­
skie z gwarancją 
pisemną poleca 
firm a: Gajewski
Kraków. Starowi­
ślna 26. 2874

Sprzedam cegły 
10.500. drzewo bu 
dowlane, żelazo. 
Kraków, Stara Ol 
sza. Kąt 2, Hele­
na Dukat. 2065

Wózek „Komkon" 
głęboki sprzedam 
Kraków, Kraków, 
ska 30, m. 23.

Malczewskiego o-
braz, obrus 12 
osób, firanki eia- 
tkowe sprzedam. 
Kraków, Tartow. 
ska 3/3. 2835

Trencz, zarzutka, 
kupon jasny, cie­
mny dodatkami, 
półbuty męskie 41 
używane, sprze­
dam. — Kraków, 
Rakowicka 3/12.

Maszyną krawiec­
ką sprzedam. —  
Kraków, Pędzi- 
ohów 15/5. 3101

Maszyną do szy­
cia  prawie nową 
krytą sprzedam. 
Kraków, K row o­
derska 45/2.

Sypialnią, jadal­
nie, sżafy kom bi­
nowane, sprzeda: 
.Magazyn Mebli, 
Kraków, Ko-perni-, 
ka 8, 3152

Jedwab na suk.
nię, narzutkę z 
francuskiego jed ­
wabiu sprzedam. 
Kraków, Szlak 31 
5. 3332

Futro wolne, łap­
ki perskie, pod­
pinki pod kołdrę 
nuwe, spt-zedam. 
Kraków, Szlak 31 
5. 3334

Bielski m aterjał 
na ubranie lub 
na kostjum sprze­
dam : — Kraków, 
Stradom 10, Ga­
lanteria. 3902

Tapczan, otomanę 
pluszową okazy j­
nie sprzedani. — 
Kraków. Dietla 
29/14, oficyny.

Obrazy najlep­
szych artystów 
polskich. Wawrze 
cki. Kraków, — 
Wiślna 9. Sprze­
daż, ocena, kupno

Zegarki, biżute­
rię poleca: Sta­
nisław Chwiłkow 
skl; Kraków, — 
Sławkowska 23. 
Naprawa zegar­
ków. 508

Wózek sportowy, 
prawie uowy, ro­
wer dziecięcy do 
sprzedania. Oglą. 
dać 9— 11, K ra­
ków, Długa 50'5.

Sprzedani maszy­
nę. Singera mę­
ską, prawie no­
wą. Kraków — 
Dębniki, Rynek 
4/5. 4973

Sprzedam patefon 
szafkowy, płyty 
niemieckie, rosyj 
skie w dobrym 
sianie. Kraków. 
Arjnńska Nr. 15. 
m. 14. 2897

Elektryczne wen­
tylatory dmucha 
wy. szlifierki po 
lerki, dynama: — 
„Św iatło muter", 

Kraków, św. Jana 
13, telef. 110-53.

Magiel elektrycz­
ny, debry stan, 
sprzedam. W iado­
m ość: Biuro Ma. 
jewski. Kraków, 
W szystkich ńwię. 
tvch 8. 3829

Srebra stołowe, 
platery, okazyj­
nie sprzedaje: — 
„Centro komis" — 
Kraków, Grodzka 
9. 5142

Sypialnia jasna,
prawie nowa, ta­
nio do sprzeda­
nia. Kraków, Po­
tockiego 19, m. 6.

Underwood —
Smlth-Bros, —
maszyny pisar­
skie, biurow e,' — 
maszynę do licze­
nia okazyjnie — 
sprzeda „Centra 
kom is" Kraków, 
Grodzka 9. 5148

Do Komunji św.
ubranko, pończo­
chy dla chłopca, 
.sphzediam. K ra­
ków, Kochanow­
skiego 24/3. 5158

Wózek sportowy 
sprzedam. Krar- 
ków, Sławkowska 
30, m. 11. 3702

Pantofli gimna- 
styczm y c-h wi ęk sz ą 
ilość sprzedam. 
Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28/30.

Elektrolux, lam ­
py ścienne elek­
tryczne, bujak — 
sprzedam, ©klep: 
jamroż, Kraków, 
Grodzka 28/30.

Maszyną do szy­
cia, bibljotekę -- 
sprzedam. K ra­
ków, Szlak 31/5.

Ubranie ciemne 
na bardzo tęgie­
go, pierwszorzęd­
ne, sprzedam 
Kraków, Grodzka 
47, sklep.

Kuchenka oszczę­
dnościową kaflo­
wa przenośna, o- 
raa kafle na piec 
pokojow y sprze­
dam. —  Kraków, 
MadaliAskiego 11, 
m. 3. 2292

Dywan perski — 
wełna zielona na 
suknię, buty cho­
lewami 43. Kra­
ków, Rynek Dęb­
nicki 8/20, 10— 16.

Sypialnią jasną —
kredens pokojow y 
jasny, sprzedam. 
Kraków. Rynek 
Dębnicki 8/20 10 
do 16. 2303

Leżak i koc weł­
niany prawie no. 
we do sprzedania. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak.. K ra­
ków „N r. 2314".

Sprzedam żaluzję 
pełną i 2 portale 
2.50X2.60., Kra. 
ków. — Prądnik 
Czerwony, Do­
brego Pasterza 22

Tapczan, łóżeczko
dziecięce, łóżko 
polowe, materace: 
Kraków, św. Mar 
ka 19. narożnik 
Floriańskiej, Dcm 
biń<ski, pracownia 
tapioerska. 2388

Guziki damskie -  
do nabycia w fa ­
bryce guzików — 
Tobiasz Poser — 
Kraków X X II . — 
Józefińska 20, Za 
rząd Kom isaryez. 
ny. 2476

Sprzedam buty tu 
rystyczne górskie 
40, półbueiki mą. 
skie 40, 2 wia­
trówki. Kraków, 
Siemiradzkiego 29 
4. 2515

Obrazy — sprze­
daż, kupno: Kra­
ków Floriańska 7. 
L. Wiadrowski,
sklep w podwórcu

Singera maszynę 
hrytą, nową sprze­
dam. — Kraków, 
Krowoderska 39., 
m. 10. 4770

Kilim y artystycz­
ne — sprzedaż. -- 
kupno naprawa: 
Kraków, DHiga 
23. 8930

1.000 kg kleju  sto­
larskiego m oczo­
nego dla malar­
stwu, introligator­
stwa —  okazyjnie 
sprzedam. K ra­
ków, Jakóba 3/22

Patefon w alizki 
wy —  w  dobryidi 
s lamie z płytami) 
do sprzedania. ~ 
Kraków, Brzozo* 
wa 4/10. II . p.

Sprzedam wózek 
dziecięcy głęboki* 
biały „Kockom *. 
Kraków, Emaus 
41b, m. 4. 2895

Maszyną Singera
krytą, lisa srebr­
nego, kupon biel­
ski na ubranie, 
kostjum. sprzennBt 
Kraków, Sławko­
wska 4/4. 5201

Zabawki z drze­
wa, galanterj^
itp. poleca firm a 
„Jola", Kraków, 
św. Tomasza 10.

Sprzedaje meble 
różnego rodzaju: 
szafy, łóżka, sto­
ły, stołki, sprzęty 
domowe. Kraków, 
Krakowska 35 — 
sklep: kupno —
sprzedaż. 3896

Maszyną do szy­
cia prawie nową, 
sprzedam. Krar
ków, Nadwiślań' 
ska 1, m. 10.

Pelerynką lisów:
srebrnych, futro 
karakułowe luźne 
m a ter j ał d a m ski 
płaszczowy sprze­
dam. — Kraków, 
Koehamows kiego 

2/2. 2959*

Harmonją piano*
wą, 120 basów —* 
sprzedam. K ro­
ków, Frlarecka 6/ 
9. 2966

Maszyną Singera, 
damską, krytą, do 
szycia, sprzedam. 
Kraków, św. Jar 
na 3, mieszkanie 
8, III . p. 4298

Sypialnia luksu­
sowa j asna do 
sprzedania. K ra­
ków, M iodowa 9/1 
m. 17. 4534

Lisa, srebrnego o 
l;az oraz niebie­
skiego, —  tanio 
sprzedam, od  14— 
19. Kraków, Sta­
rowiślna 64/8.

Kajak składak -  
jednoosobowy —- 
(Klepper) sprze-. 
dam lub dam ©a 
rower manko wy. 
Zgłoszenia: Prus 
Kraków1, M ogil­
ska 35. 4790

Maszyną krytą 
S ingera m ało Ur 
żywianą i  row er 
damski, sprrwedam 
Kraków, Staszi­
ca 14/3, przeczni­
ca Szlaku. 4911

Ubranie męskie, 
bielski©, płaszcz 
letni gabardyno, 
w y  tanio sprze­
dam. —  Kraków, 
Szpitalna 20/22, 
m. 8. 4929

Sprzedam maszy­
nę Singera kry­
tą, prawie nową. 
Krakió w-D ębmitki, 

Rynek 4/5. 4972

Singera maszyną
dam©ką, łódkową 
taoiio sprzed anu
Kraków, Długa 
32/8, m iędzy 14— 
18. 5046

Meble używane,
pokojow e i ku­
chenne —  tanio 
sprzedam. K ra­
ków, Długa 32/8, 
między 14--18.

Sprzedam uprząż 
na parę koni (szo 
ry). Zgłoszenia — 
Goniec K raków, 
ski Kraków „Nr. 
3038“ .

Kapy jedwabne - 
nowe sprzedam. - 
Oglądać między 
10— 12, Kraków -  
M oniuszki 4/7.

Sprzedam brokat 
na pokrycie, ki­
lim. stolik i 2 fo ­
tele blale. Kra- 
kóws Siemiradz­
kiego 29, m. 4.

Do sprzedania sy- 
pialnnia nowocze­
sna. jasna, w yko­
nana solidnie. — 
Zgłoszona: Tar­
nów'. Jasna 662 -  
stolarnia.

W ózek dla chore­
go. kanapę roz­
kładaną sprzedam 
Kraków'. Arjań- 
ska 13/2. 2623

Struny do wszel­
kich instrumen­
tów' muzycznych 
w dużym wyborze 
poleca Hurtownia 
L. Hutterer. Kra. 
ków, Adolf Hitler 
Platz 13, I. p.

Patefon elektry­
czny Paillard no. 
w'y, w luksusowej 
szafę, piękny ton 
głośnika, sprze­
dam. — Kraków, 
Mostowa 14/17.

Górskie słońce — 
aparat naświetla­
nia skóry prom ie­
niami ultra, d a ją ­
cy śliczną opale­
niznę, sprzedam. 
Krakówą Mosto­
wa , 14/17. 2852

Sprzedam płaszc*
letni damski n *  
szczupłą i  łóżko, 
Kraków, Arjań< 
sk-a 7, m. 10.

Sprzedam ubi**
ni© męski© nowłty
pierwszorzędne —• 
Kraków, ul. 
Sebastjama 36/9.

Dywan perski o« 
raz dw a obrazy, 
sprzedam. Wiadow 
m ość: Kraików » 
Piłsudskiego 26, 
m. 11, godziny p<H 
południowe.

Płaszcz letni nrf 
tęgiego, wózek n *  
lalkę, sprzedaniu 
Kraków, Nowa Ol 
8©a, Chrobrego 2, 
parter praiwo. od  
17-tej. 2978

Sprzedam ubrania
męski© 1 kostjuni 
damski. K raków , 
Diietla 95, m. 7.

Paką fortepiano­
wą, —  kamizelką 
frakową, sprze*. 
dam. —  Kraików, 
Urzędaulc&a 12, *  
właściciela.

Deski groszkow e;
suche, 1 om. grtu 
be, sprzedam. - *  
Rabka, — w ill*  
„Szczęsna'.

Sprzedam warstait 
stolarski z marzą, 
dziami. Borek F *  
łódka, ul. do Wil­
g i 141, M oty ka.

Torby papierowe.
50 kg  ptęciokroł* 
ne. trzechkrotnaj 
ścierki do podłóg
Cerownia w orków  
Kraków, Zielona $

Worki papierową, 
ijutowe, ś c ie r k i 
torby papieroweą 
sienniki, rękawdi 
ce robocze: Cero* 
wnia worków  -Jł 
Kraków, Z ie lon a f

Fortepian marki
Petrof k rzy żow a  
krótki, ©ara© t  
ni© sprzedam. 
Kraków, Lenarw* 

3/2, od f
do 4.

Patefon salonowej
kilkadziesiąt tio* 
skonałych płyt y  
razem okazyjni# 
sprzedam. Kra* 
ków Dęhniki —* 
Skwerowa 50/5.

Kuchenką gazo* 
wą emaljow>aną 3* 
płomienną sprzOL 
dam. — Kraków* 
Olsza, Orkaua 44/ 
1. 3031

żakiet (Cutaway) 
prawie nowy, naj 
lepszej jakości na 
wysm ukłą wyso­
ką osobę korzyst­
nie sprzedam. — 
Kraków, Prażmo- 
wskiego 54/4.

Singera maszynę 
małą łódkową no 
żną, ubranie brą­
zowe nowe duże, 
sprzedam. Kra­
ków, Kazimierza 
W ielkiego 103C/8.

Pantofle brązowo 
nr. 35, francuski 
obcas, prawie no­
we. sprzedam. — 
W iadom ość: K ra­
ków, Starowiślna 
34, m. 2. 2710 116— 19.

Sprzedam kołdrę 
z koipertą. Kra­
ków, Smoleńsk 22 
15. 5— 7. 2997

Wózek dziecięcy, 
głęboki sprzedam. 
Kraków. M iodo­
wa 39/6, między

Jadalnią nowo*
czesną, prawie no 
wą sprzedam. — 
Kraków, Brano- 
wice Małe Bęb©* 
nc?k, św. Krzyż* 
6/1. 3196

Stół owalny roa* 
suwany, otoma** 
nę, łóżka blaszar 
ne., mosiężne o* 
kucia, sprzeda 
Kraków, A u gw  
stjariska 18/21.

Rower wyścig^ 
w y do sprzedanid 
Oglądać od 6 
Kraków, Gęsia »  
8. 3206

Rower damski — 
sprzedam. Wie^ 
domość: Kraków* 
Długa 1, u dozo* 
cy od 2— 8.

Kupon ubrani*
lub kostjum  gTftta 
nat, szary sprze* 
dam. — K r»kóW|

MtatanilleftHM .Gonta KraJcflortkl* Jfraków. Wielopól# «. ŁTeJ*fftn 20841


